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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

فارن پالیسی این فوکس

عمران خالد |  

در یک تغییر چشمگیر، ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر ایران، تمایل 

خود را برای تعامل با آمریکا بر سر توافق هسته ای نشان داده است.  

]آیت الله[ خامنه ای هفته گذشته در دیدار معارفه خود با کابینه 

تازه تشکیل شده ایران، گفت: »مذاکره با دشمن، ضرری ندارد.«

این مقدمه غیرمنتظره که با احتیاط ارائه شد، مسیر بالقوه ای 

را برای گفت وگو تحت ریاست مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 

اصلاح طلب ترسیم می کند. بااین حال،  ]آیت الله[ خامنه ای 

در تعیین مرزها مشخص بیان کرد که چه مسائلی باید در نظر 

گرفته شود و بی اعتمادی عمیق خود را به واشنگتن نشان داد.  

]آیت الله[ خامنه ای که حرف آخر را در همه امور کشور می زند، 

به کابینه پزشکیان نیز هشدار داد: »به دشمن اعتماد نکنید.«

 ]آیت الله[ خامنه ای به طور شگفت انگیزی، گمانه زنی ها 

درباره احیای احتمالی برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

را برانگیخته است. این مقدمه، اگرچه کوتاه است، اما به 

این احتمال اشاره می کند که ایران احتمالا در حال بررسی 

بازگشت به میز مذاکره باشد. این تغییر احتمالی با توافق 

تاریخی هسته ای 2015 مشابهت دارد، جایی که ایران موافقت 

کرد برنامه هسته ای خود را در ازای کاهش قابل توجه تحریم ها 

محدود کند. حال به رغم روی کار آمدن رئیس جمهور جدید در 

ایران، توانایی پزشکیان برای مدیریت این وضعیت حساس 

نامشخص است، به ویژه در شرایطی که غرب آسیا با تنش های 

شدید ناشی از درگیری اسرائیل و حماس دست وپنجه نرم 

می کند. علاوه بر این، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه 

نوامبر لایه دیگری از پیچیدگی را اضافه می کند. همان طور که  

]آیت الله[ خامنه ای به مذاکرات احتمالی اشاره می کند، این 

سؤال باقی می ماند که آیا می توان به تفاهم جدیدی دست 

یافت که به نگرانی های آمریکا و ایران توجه کند؟

شباهت های پزشکیان و سلف او، حسن روحانی، چشمگیر 

است. هر دو رهبر به عنوان صداهای میانه رو در داخل ایران 

تلقی می شوند که مایل به تعامل با غرب هستند.

مسیر پر پیچ وخم
 اقتصاد چین

احیای توافق هسته ای با غرب؟احیای توافق هسته ای با غرب؟
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کی یف پست

لئو چیو  | 

غرب، آمریکا و اتحادیه اروپا اعلام کردند که 

ایران موشک های کوتاه بردی را به روسیه 

ارسال کرده که انتظار می رود تا چند هفته 

آینده علیه اوکراین استفاده شود.

اسکای نیوز به نقل از یک منبع ناشناس 

اوکراینی و تصاویر ماهواره ای، گمان می برد 

که این محموله 220 موشک بالستیک 

فتح-360 باشد که در تاریخ 29 آگوست 

از بندر امیرآباد ایران به راه افتاد.

الجزیره گزارش داد که فتح-360 سطح به 

سطح برد تا 120 کیلومتر دارد و محموله 

انفجاری به وزن 150 کیلوگرم با دقت کمتر 

از 30 متر حمل می کند و افزود که اغلب 

با سیستم های هایمارس ساخت آمریکا 

که اوکراین علیه نیروهای روسی استفاده 

می کند، مقایسه شده است.

برد فتح-360 ایرانی بیش از چهار برابر 

کوتاه تر از موشک های بالستیک کوتاه برد 

اسکندر روسیه است که می تواند تا 500 

کیلومتر برسد. بنابراین، اگر حمله از داخل 

روسیه انجام شود، احتمالاً به جوامع مرزی 

یا نیروهای خط مقدم محدود می شود.

با برد فتح-360، این امکان برای مسکو 

وجود دارد که به پایتخت های منطقه شرقی 

اوکراین مانند خارکف و سومی از داخل 

خاک روسیه حمله کند.

با این حال، اگر روسیه آن ها را از داخل 

سرزمین های اشغالی پرتاب کند، سایر 

پایتخت های منطقه می توانند در تیررس 

باشند.

کی یف و غرب اوکراین احتمالاً خارج از برد 

موشک های فتح-360 خواهند بود، اما اگر 

روسیه موشک ها را از قلمرو بلاروس پرتاب 

کند، اینطور نخواهد بود.

اگرچه بلاروس در روزهای ابتدایی حمله، 

بـه نیروهـای روسـیه اجـازه داده بـود تـا 

موشـک از قلمـرو خود شـلیک کننـد، اما 

تاکنون تمایلی به شرکـت فعال در جنگ 

در دو سـال گذشته نداشـته است.

این کشور همچنین در هفته های اخیر 

استقرار نیروها را در نزدیکی مرز اوکراین 

تقویت کرده بود، اقدامی که برخی به عنوان 

نیروهای  کردن  منحرف  برای  تلاشی 

اوکراینی از تهاجم جاری کورسک تفسیر 

می کنند، اما نه موشکی به سمت اوکراین 

پرتاب کرده و نه به مسکو اجازه داده 

موشک هایی از این کشور پرتاب کند. 

ibit.ly/tCOrl

موشک های ایرانی چه تهدیدی 
برای اوکراین ایجاد می کنند؟

احیای توافق هسته ای با غرب؟
سیاست خارجی ایران

 دوران تصدی روحانی با توافق هسته ای 

2015 که باعث تقویت گفت وگو و بهبود 

روابط با واشنگتن و اتحادیه اروپا شد و 

شاهد یک پیشرفت تاریخی بود. اکنون، با 

در دست گرفتن قدرت توسط پزشکیان، 

گمانه زنی های بسیاری وجود دارد که 

ایران ممکن است برای دور دیگری از 

تلاش های جدی دیپلماتیک آماده شود.

سه عامل می تواند این تغییر را توضیح دهد. 

اول، این می تواند یک ترفند استراتژیک 

برای خرید زمان باشد. مشارکت در 

مذاکرات ممکن است به تهران این امکان 

را بدهد که مداخله بین المللی را به اندازه 

کافی به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای 

خود را به نقطه ای بی بازگشت برساند. 

اگر ایران خود را یک کشور دارای سلاح 

هسته ای اعلام کند، گزینه های غرب 

به شدت محدود می شود؛ بنابراین، تمایل 

ایران برای مذاکره ممکن است کمتر در 

مورد دیپلماسی واقعی باشد و بیشتر 

در مورد حفظ موقعیت خود در صحنه 

جهانی باشد.

دوم، ایران تحت فشار شدید اقتصادی در 

حال خفه شدن است. تورم فلج کننده، 

بیکاری زیاد و کاهش سریع ارزش 

ریال، مردم عادی ایران را در یک 

مبارزه بی امان برای بقا فروبرده است. 

ناامیدی مردم محسوس است و بسیاری 

سیاست های سخت گیرانه دولت را 

بدشان  وضعیت  شدن  بدتر  عامل 

بسیار،  نارضایتی  این  می دانند. 

تهدیدی جدی برای ثبات نظام است. 

در چنین شرایط نامطمئنی، موضع 

ملایم  ]آیت الله[ خامنه ای ممکن 

است با هدف تسکین اقتصادی از لغو 

تحریم های بین المللی باشد. چشم انداز 

 گفت و گوهای مجدد با آمریکا می تواند 

راه نجاتی باشد که به طور بالقوه از 

آشفتگی اقتصادی کشور بکاهد. با 

باز کردن درهای دیپلماسی، لغو بالقوه 

تحریم های بین المللی ممکن است راه 

نجاتی برای ایران ایجاد کند، اقتصاد 

را تثبیت کند و نارضایتی بسیاری را 

در داخل مرزهایش فرونشاند. برای  

]آیت الله[ خامنه ای، تعامل با غرب 

ممکن است یک تغییر ایدئولوژیک 

نباشد، بلکه تلاشی عمل گرایانه برای 

داخلی  ناآرامی های  از  جلوگیری 

و تضمین بقای نظام در زمان های 

آشفته تر باشد.

عامل سوم می تواند تشدید تنش های 

ایران با اسرائیل باشد. وخامت اخیر 

در روابط ایران و اسرائیل، نگرانی را 

از یک درگیری منطقه ای گسترده تر 

تهران،  برای  است.  داده  افزایش 

تأمین منابع مالی برای حمایت از 

نیروهای نظامی و نیابتی اش هرگز 

به این فوریت نبوده است. تشدید این 

فوریت، تهدید همیشگی حملات نظامی 

علیه تأسیسات هسته ای ایران است. از 

دیدگاه تهران، هم اسرائیل و هم آمریکا 

به نظر آماده هستند تا برای جلوگیری از 

تبدیل شدن ایران به یک کشور مجهز به 

سلاح هسته ای اقدامی انجام دهند. 

این تهدید می تواند ایران را وادار کند 

تا با وجود بی اعتمادی عمیق به غرب، 

در موضع تندرو خود تجدیدنظر کند و 

راه های دیپلماتیک را جستجو کند. در 

این شرایط ناپایدار، رهبری ایران ممکن 

است مذاکرات را به عنوان یک ضرورت 

راهبردی و نه صرفاً یک اقدام دیپلماتیک 

ببیند. تعامل با غرب می تواند راهی برای 

جلوگیری از اقدام نظامی و تضمین 

کمک اقتصادی باشد و در نتیجه یک 

حکومت از فشارهای زیاد داخلی و 

خارجی آزاد می شود.

پیشنهاد  ]آیت الله[ خامنه ای برای 

احیای مذاکرات هسته ای باتوجه به 

چشم انداز ژئوپلیتیک کنونی بسیار 

بعید است. ایران عمیقاً درگیر تشدید 

درگیری با اسرائیل است و تلاش های 

واشنگتن برای مذاکره در این شرایط 

می تواند به عنوان خیانت به متحدان 

منطقه ای به ویژه اسرائیل تلقی شود. 

دولت بایدن با فشار داخلی شدیدی 

علیه تعامل با ایران مواجه است و بدبینی 

دوحزبی نسبت به اهداف ایران و یک 

لابی قوی طرف دار اسرائیل، هرگونه 

پیشروی نسبت به تهران را نوعی خطر 

سیاسی تلقی می شود. چشم انداز یک 

معامله جدید بسیار بعید است و شرایط 

اساسی دیگری وجود ندارد.

https://shorturl.at/T6uEC
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آتلانتیک

گرشون گورنبرگ  | 

نتانیاهو در یک کنفرانس مطبوعاتی در 

28 اکتبر با اشاره به برنامه دولتش برای 

خلع ید دیوان عالی و دادن قدرت بدون 

محدودیت به قوه مجریه گفت: »اصلاحات 

قضایی در دستور کار نیست. سازمان های 

معترض بزرگی که برای مبارزه با قدرت 

گرفتن نتانیاهو قیام کرده بودند، ماموریت 

خود را یک شبه به بشردوستی تغییر دادند.

نتانیاهو و متحدان سیاسی اش همچنان 

به دنبال پیشبرد »کودتای قانون اساسی« 

هستند تا از اصطلاح »آیال گروس«، استاد 

حقوق دانشگاه تل آویو استفاده کنند. 

حتی پیش از این، تلاش برای تبدیل اسرائیل 

از یک لیبرال دموکراسی به یک حکومت 

استبدادی در کنار جنگ غزه ادامه داشت. 

اگر نتانیاهو قدرت را حفظ کند، حمله او به 

دموکراسی مطمئناً از جنگ دوام خواهد آورد 

و شاید از هرگونه تحقیق درباره شکست های 

عظیمی که اسرائیل را برای شروع حمله 

حماس آماده نکرده، جلوگیری کند. 

نبرد بر سر قوه قضاییه اسرائیل در ژانویه 2023، 

درست چند روز پس از بازگشت نتانیاهو به 

نخست وزیری به عنوان رئیس راست گراترین 

دولت در تاریخ اسرائیل آغاز شد. 

با این حال، کنست در یک رای حزبی، 

اصلاحیه قانون اساسی را تصویب کرده بود 

که دادگاه ها را از استفاده از دکترین معقولیت 

برای لغو هرگونه اقدام دولت، نخست وزیر یا 

تک تک اعضای کابینه منع می کرد. 

از آن زمان، ائتلاف نتانیاهو تلاشی برای 

قانونگذاری هیچ بخش عمده دیگری از 

»اصلاحات« نکرده است. 

در نهایت، بسیاری از این اختلافات احتمالاً در 

دادگاه عالی مطرح خواهند شد که مهمترین 

کنترل قدرت اجرایی را انجام می دهد. 

امروزه تمام قضات در اسرائیل توسط یک 

کمیته 9 نفره متشکل از چهار سیاستمدار 

)وزیر دادگستری به عنوان رئیس، یکی 

دیگر از اعضای کابینه و دو عضو کنست( و 

پنج حقوقدان )سه قاضی دادگاه عالی و 

دو نماینده از مجلس( انتخاب می شوند. 

برای تأیید عدالت جدید به اکثریت هفت 

نفر نیاز است.جنگ و بحران مشروطه در هم 

پیچیده است. اگر تظاهرات یا پایان جنگ 

دولت را سرنگون کند، تلاش نتانیاهو برای 

تضعیف دموکراسی ممکن است خاطره 

وحشتناک دیگری از دوران قدرتش باشد.

ibit.ly/miK5U

جنگ بعدی
 نتانیاهو!

اسرائیل و سوریه وارد جنگ خواهند شد؟
رژیم صهیونیستی

ترامپت

میهایلو زکیچ|

اسرائیل در روز هشتم سپتامبر حملات 

موشکی را به سوریه انجام داد که در آن 

18 نفر کشته و 43 تن زخمی شدند. 

دولت سوریه می گوید که موشک ها در 

اطراف شهر مصیاف واقع در شمال 

غربی این کشور متمرکز شده اند. چند 

موشک نیز به شهر بندری طرطوس 

اصابت کرد. اسرائیل هنوز این حملات 

را اعتراف نکرده است.

مصیاف »مرکز مطالعات و تحقیقات 

علمی« )SSRC( است. مرکز مطالعات 

و تحقیقات علمی یک ترکیب بزرگ با 

چندین امکانات ساخت سلاح است. 

»موسسه 6000« آن یک مرکز تسلیحات 

شیمیایی است که تا حدی توسط کارگران 

کره شمالی اداره می شود. تأسیسات 

دیگری موشک های هدایت شونده دقیقی 

را توسعه می دهد که ایران قصد دارد به 

حزب الله صادر کند.

چند رسانه بعداً ادعا کردند که اسرائیل 

ممکن است حتی سربازان خود را 

برای حمله به مصیاف فرستاده باشد. 

رسانه های سوری و اسرائیلی مدعی 

شدند که نیروهای ویژه اسرائیل پس از 

حملات هوایی با پشتیبانی هلیکوپترهای 

جنگی به هلاکت رسیده اند. گفته 

می شود نیروهای ویژه برای خارج کردن 

تجهیزات و اسناد از مرکز توسعه موشکی 

آمده اند و حتی ممکن است ایرانی ها را 

اسیر کرده باشند.

امپراتوری نیابتی ایران شامل حماس و 

جهاد اسلامی فلسطین در غزه، حزب الله 

و لبنان و حوثی ها در یمن است. ایران از 

روز هفتم اکتبر سال گذشته از همه این 

گروه ها برای حمله به اسرائیل استفاده 

کرده است. سوریه در میان این گروه ها 

منحصربه فرد است، زیرا یک کشور مستقل 

محسوب می شود. این مسئله می تواند 

ارتباطات دیپلماتیک را حفظ کند. این 

کشور دارای مشروعیتی قوی است که آن 

را قادر می سازد کمک های بین المللی و 

سایر منابع مالی را دریافت کند. سوریه 

همچنین یک پیوند ارضی حیاتی برای 

ایران برای رسیدن به لبنان فراهم می کند.

با این حال، در میان نیروهای نیابتی ایران، 

سوریه نیز احتمالاً کمترین اعتماد را دارد. 

به رغم اینکه اسد به ایران اجازه می دهد از 

خاک خود برای تسلیح حزب الله استفاده 

کند، اما در پیوستن به نبرد علیه اسرائیل 

تردید دارد. او مانند حزب الله و حماس 

مدام حمله نکرده است. در هر صورت، در 

مواجهه با حملات اسرائیل، اسد به طور 

کلی از انتقام جویی خودداری کرده است.

با این حال، حمله اخیر اسرائیل یک 

تشدید تنش است. نیروهای اسرائیل 

برای رسیدن به مرکز مطالعات و تحقیقات 

علمی یا باید از مناطق وسیعی از سوریه 

یا در سراسر لبنان پرواز می کردند. اینکه 

اسد جلوی چنین حمله ای را نگرفت، او 

را ضعیف جلوه می دهد.

اسد هنوز کنترل بسیاری از کشورش 

تحت  شورشی  گروه های  ندارد.  را 

حمایت خارجی هنوز مناطق زیادی 

را کنترل می کنند و به این زودی ها 

به دنبال مذاکره صلح نیستند. یک 

جنگ فعال با اسرائیل می تواند آتش 

جنگ داخلی سوریه را شعله ور کند. 

دست کم، مشروعیت دیپلماتیکی را 

که اسد سال ها برای توسعه مجدد آن 

سخت کار کرده است، از بین می برد.

اسد احتمالاً می داند که اگر ایران و 

حضور حزب الله در آنجا نبود، اسرائیل 

سوریه را هدف قرار نمی داد. افزایش 

اصطکاک اسرائیل ممکن است به نوبه 

خود اصطکاک با ایران را افزایش دهد. 

اسد ممکن است تلاش خود را به کار 

گیرد که ارتش ایران را اخراج کند تا او 

را کمتر هدف قرار دهد.

در هر صورت، جایگاه اسد در »محور 

مقاومت« ایران ضعیف است. او حداقل 

از نظر اراده سیاسی ضعیف ترین حلقه 

در زنجیره ایران است. این امر فرصتی را 

برای دشمنان ایران فراهم می کند تا از 

آن بهره برداری کنند.

t.ly/wKhJC
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سایر حوزه ها

تغییر روش اوکراین برای مقابله با حملات پهپادی 
فوربز

دیوید همبلینگ|   

روســیه در 11 روز اول مــاه ســپتامبر 

ــاهد«  ــاد تهاجمی »ش بیش از 400 پهپ

را بــه اوکرایــن پرتــاب کــرده اســت. 

میــزان حمــلات در حــال افزایــش 

اســت. در مــاه آگوســت، در مجمــوع 

ــه  ــم ک ــاهد بودی ــه ش ــر 800 حمل ناظ

ــود.  بالاتریــن میــزان در ســال جــاری ب

روســیه تولیــد تســلیحات دوربــرد خــود 

را افزایــش می دهــد و به طــور خــاص 

زیرســاخت های انــرژی اوکرایــن را 

ــا ایــن کشــور را  هــدف قــرار می دهــد ت

در زمســتان امســال فلــج کنــد. در عین 

حال، مشخصات حمله شــاهد در حال 

ــوند. ــر ش ــا اثربخش ت ــتند ت ــر هس تغیی

ــد  ــا کارزار روبه رش ــا ب ــه تنه ــن ن اوکرای

حمــلات پهپادهــای دوربرد خــود، بلکه 

ــا  ــارزه ب ــرای مب ــا ب ــر تاکتیک ه ــا تغیی ب

ــا هــر  تهدیــد در حــال تکامــل شــاهد ب

دو ابــزار جنبشــی و الکترونیکــی، در 

ــت. ــارزه اس ــال مب ح

شاهد-136 دارای طراحی ایرانی است 

و روســیه در ابتدا پهپادهــای کاملی را از 

ــرد. بعدها قطعات پهپاد  ایران وارد می ک

توســط ایــران تأمیــن و در روســیه مونتاژ 

ــک  ــانس در ی ــت لیس ــون تح ــد و اکن ش

تأسیســات غول پیکــر جدیــد در آلابــوگا 

تولیــد می شــوند. شــاهد-136 دارای 

ــا  ــود و ب ــی ب ــت فوت ــای هف ــول بال ه ط

سرعــت 115 مایــل در ســاعت آرام بــا 

ــه  ــرد ک ــت می ک ــز حرک ــی متمای صدای

منجر به لقب »موتور برقی« شــده اســت.

نیــروی هوایــی اوکرایــن بــه یــک بازیگر 

ــا پهپادهــا تبدیــل  کلیــدی در مبــارزه ب

شــده اســت. هواپیماهــای پیــشرو 

قدیمــی بسیج شــده بــرای سرنگونــی 

پهپادهاســی شناســایی ممکــن اســت 

نتواننــد شــاهدها را بگیرنــد، امــا انــواع 

دیگــر می تواننــد.

گزارش هــا حاکــی از آن اســت کــه 

ــب 11  ــه در ش ــاهدها ک ــد از ش 3 فرون

ســپتامبر بــه هــوا پرتــاب شــدند، سر 

ــت،  ــاه آگوس ــد. در م ــیه درآوردن از روس

ــم  ــاهد وارد حری ــد ش ــل 12 فرون حداق

ــدادی  ــه تع ــدند ک ــلاروس ش ــی ب هوای

ــری  ــا رهگی ــط جنگنده ه ــا توس از آن ه

شــدند. حداقــل یــک شــاهد در روز 

ــتان  ــرو لهس ــراز قلم ــر ف ــت ب 26 آگوس

پــرواز کــرد. در 7 ســپتامبر، رومانــی در 

حالی کــه شــاهد از مــرز عبــور می کرد، 

جنگنده ها را درگیر کرد. در 9 سپتامبر 

مقامــات لتونــی تائیــد کردنــد کــه یــک 

شــاهد روســی در خــاک آن هــا، صدهــا 

مایل دور از اوکراین سقوط کرده است.

t.ly/X7JcB

کوئینسی

ایان پراید |   

قانون گــذاری بــرای مســدود کــردن 

دارایی هــای روســیه با چنیــن شرایطی 

در عمل بــه معنــای توقیف دائمــی این 

دارایی هاســت. 

در روز 19 مارس ســال 2015، شورای 

اروپــا، تحریم هــای اتحادیــه اروپــا علیه 

روسیه را با توافقنامه مینسک 2 همسو 

ــیه  ــه روس ــا علی ــای اروپ ــرد. تحریم ه ک

تنهــا زمانــی برداشــته می شــوند کــه 

آخریــن نقطــه طــرح صلــح مینســک 2 

در آن زمان که برای پایان ســال 2015 

برنامه ریــزی شــده بــود، اجــرا شــود.

آمریــکا،  تحریم هــای  برخــلاف 

ــق  ــا تواف ــا ب ــه اروپ ــای اتحادی تحریم ه

اتفــاق آرا هــر 6 مــاه یکبــار تمدیــد 

 . ند می شــو

یک مــاده اصلــی از توافقنامه مینســک 

ــت  ــورد وضعی ــره در م ــتلزم مذاک 2 مس

ویــژه دونبــاس بــود. 

در آســتانه جنــگ، قــرارداد مینســک 

وجــود  ســال  هفــت  مــدت  بــه   2

خارجــی نداشــت. بــا ایــن حــال، 

تحریم هــای گســترده علیــه روســیه 

ــق  ــورد تواف ــای م ــل مشروط ه ــه دلی ب

ــود. در  ــده ب ــی مان ــال 2015 باق در س

واقــع، اوکرایــن قبــل از شــلیک اولیــن 

ــای  ــرای تحریم ه ــدت ب ــا به ش گلوله ه

»پیشــگیرانه« بیشــتر لابــی کــرد.

تعـــداد کمـــی در غـــرب تشـــخیص 

ــط  ــای مرتبـ ــه تحریم هـ ــد کـ می دهنـ

ــث  ــد باعـ ــه حـ ــا چـ ــک 2 تـ ــا مینسـ بـ

ایجـــاد حـــس بی عدالتـــی در روســـیه 

ــت. ــده اسـ شـ

بــه همیــن دلیــل اســت کــه تــصرف 

دارایی هــای مســتقل روســیه ایــده 

بــدی اســت. بــدون چشــم اندازی 

برای بازگشــت حتی بخشــی از سرمایه 

مستقل، هرگونه انگیزه ای برای روسیه 

به منظــور کنــار گذاشــتن ســلاح و 

ــت. ــد رف ــن خواه ــره از بی مذاک

رویدادهــای اخیــر در میــدان نــبرد 

ــه  ــه هرگون ــد ک ــادآوری می کن ــا ی ــه م ب

ــن احتمالاً از یک  پایان جنگ در اوکرای

بن بســت بیــرون می آیــد و نــه شکســت 

کامــل روســیه. اوکرایــن و حامیــان 

غربــی آن نمی تواننــد از موضــع قدرت، 

تقاضــای غرامــت را بــه روســیه تحمیــل 

کننــد و روس هــا بــه صراحــت اعــلام 

ــن  ــئول تامی ــود را مس ــه خ ــد ک کرده ان

هزینه هــای بازســازی پــس از جنــگ 

نمی داننــد. 

یــک برنامــه اقتصــادی منطقی تــر و 

طولانی مــدت بــرای اوکرایــن مــورد 

نیــاز اســت و مطمئنــاً بایــد بــا آتش بس 

طولانی مــدت شروع شــود.

ibit.ly/T6EKs

اروپا

طرح توقیف دارایی روسیه جنگ را طولانی خواهد کرد
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وپا ار

جنگ غزه منجر به احیای داعش در غرب آسیا می شود؟

توافق امنیتی ترکیه و عراق به سلطه ایران پایان می دهد؟

کوئینسی

علی ریزک |

آمریکا در کمتر از یک هفته دو عملیات 

بزرگ را علیه نیروهای داعش در سوریه و 

عراق انجام داده است. ارتش آمریکا نسبت 

به سال های اخیر رویکرد تهاجمی تری 

نسبت به این گروه تروریستی در پیش 

گرفته است. عملیات الانبار با شرکت بیش 

از 100 نیروی عملیات ویژه آمریکا، یکی 

از بزرگ ترین حملات ضد داعش در عراق 

از زمان سقوط خلافت در سال 2019 

به شمار می رود. آمریکا با عراق به توافق 

رسیده است که صدها تن از نیروهای خود 

را در سال آینده از عراق خارج کند و انتظار 

می رود تا پایان سال 2026 خروج کامل 

از این کشور انجام شود. دستگیری خالد 

احمد الدندا، رهبر داعش، متهم به کمک 

به زندانیان فراری در سوریه، نگرانی هایی 

را در مورد اقدامات این گروه ایجاد کرده 

است. دستگیری بیش از 9 هزار زندانی 

داعش در سوریه که از آن ها به عنوان 

»ارتش داعش« یاد می شود، نگرانی هایی 

را در مورد پتانسیل این گروه برای تصرف 

بخش های وسیعی از این خاک ایجاد 

می کند. تعداد نیروهای پیاده داعش 

در عراق و سوریه حدود 2 هزار و 500 نفر 

تخمین زده می شود. دستگیری الدندا 

رهبر داعش نشان می دهد که واشنگتن 

جاه طلبی های این گروه را جدی تر می گیرد. 

تاریخچه »خلافت« داعش در عراق و سوریه 

درگذشته دور نیست.

تهدید داعش ممکن است مربوط به جنگ 

جاری اسرائیل علیه حماس در غزه باشد. 

گزارش آژانس های دولتی آمریکا نشان 

می دهد که حملات داعش در عراق و 

سوریه در سه ماهه آخر سال 2023 به 

پایین ترین حد خود رسیده است. با این 

حال، با ادامه جنگ غزه، انتظار می رود 

داعش تعداد کل حملات را در سال 2024 

دو برابر کند. سازمان ملل همچنین به 

افزایش درگیری های داعش در این دوره 

اشاره کرد. افزایش شدید فعالیت داعش 

ممکن است تا حدی به واکنش منطقه ای 

به جنگ غزه نسبت داده شود، زیرا حملات 

گروه های مورد حمایت ایران به نیروهای 

آمریکایی مستقر در سوریه و عراق، عملیات 

علیه داعش را با مشکل مواجه کرده است. 

درگیری در غزه با منحرف کردن منابع ایران 

و متحدان شیعه اش در عراق و سوریه به 

داعش کمک کرده و آن ها را قادر به بازسازی 

و اتخاذ موضع تهاجمی تر کرده است.

https://shorturl.at/7ksDw

استیمسون

بینار اف کی |   

ایران که قرار است رئیس جمهور جدید آن 

امروز به بغداد سفر کند و ترکیه، دو کشور 

همسایه عراق از لحاظ تاریخی برای نفوذ در 

این کشور با هم رقابت داشته اند، در حالی 

که ترک ها اخیراً یادداشت تفاهمی با عراق 

در زمینه همکاری نظامی، امنیتی و مبارزه 

با تروریسم امضا کردند.

این تفاهم نامه که پس از سفر تاریخی 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه به 

عراق در ماه آوریل انجام شد، مانور مهمی 

برای تقویت نفوذ در عراق است. ترکیه با 

برچسب زدن به حزب کارگران کردستان 

کردستان )پ ک ک( به عنوان »سازمان 

ممنوعه« به دنبال مشروعیت بخشیدن به 

عملیات فرامرزی و تقویت جایگاه خود در 

سیاست و امنیت عراق است.

بر اساس نسخه ای از این یادداشت که پس 

از دو روز مذاکرات در سطح عالی در آنکارا به 

دست آمد، عراق و ترکیه در نظر دارند تلاش ها 

را برای »حفاظت از امنیت و منافع ملی 

خود و ارتقای هماهنگی امنیتی، نظامی و 

اطلاعاتی از طریق تبادل اطلاعات هماهنگ 

درباره سازمان های تروریستی کنند.«

این توافق بدون بحث نیست. گروه های 

از  ایران  شبهه نظامی عراقی طرفدار 

این تفاهم نامه انتقاد کرده اند. در روز 

23 آگوست، یک حمله هوایی ترکیه دو 

خبرنگار زن را کشت و یک همکار مرد را 

در خودرویی در نزدیکی سعید صادق، 

شهری بین سلیمانیه و حلبچه مجروح 

کرد. یک هفته بعد، ارتش عراق یک پهپاد 

ترکیه را بر فراز شهر کرکوک که اکثریت 

آن ها کرد را سرنگون کرد.

پایگاه صنعتی قوی ترکیه در غرب آسیا، 

این کشور را در جهت گسترش سهم 

بازار، افزایش تولید و افزایش سود قرار 

می دهد که در نهایت تورم را کاهش 

می دهد، اشتغال را تقویت و پایه های 

اقتصادی خود را مستحکم می کند. از 

نظر استراتژیک برای اردوغان، پروژه جاده 

توسعه ممکن است به ترکیه و بغداد کمک 

کند تا خودمختاری کردها را از بین ببرند 

و مقاومت پ ک ک را تضعیف کنند. به 

گفته وزیر حمل ونقل و زیرساخت ترکیه، 

در نشست اخیر با عراق، قطر و امارات در 

ترکیه، مقامات درباره چگونگی تسریع 

این پروژه بحث کردند.

حشد الشعبی ]PMF[ همسو با ایران 

به عنوان قدرت سیاسی و نهادی مسلط 

عراق ظاهر شده است. شبهه نظامیانی که 

بخشی از حشد شعبی هستند مدت هاست 

که از ادامه حضور نظامی آمریکا در عراق 

سرزنش کرده اند و قصد دارند آمریکا را از 

عراق بیرون کنند.

t.ly/Z8dfl

منطقه
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داخلی آمریکا

حمایت افراد مشهور از کامالا هریس
گاردین

شمیرا ابراهیم|   

مناظــره  هفتــه،  ایــن  اوایــل 

 ریاســت جمهوری بیــن کامــالا هریــس، 

معــاون رئیس جمهــور و دونالــد ترامــپ، 

رئیس جمهــور ســابق، برگزار شــد. یکی 

از خبرســازترین رویدادهــای شــب پس 

از پایــان مناظــره، زمانــی رخ داد کــه 

ــاپ،  ــهور پ ــتاره مش ــویفت، س ــور س تیل

در اینســتاگرام از هریــس حمایت کرد. 

»مــن در انتخابــات  ریاســت جمهوری 

ــز  ــم وال ــس و تی ــالا هری ــه کام 2024 ب

ــس رأی  ــه هری ــن ب ــم داد. م رأی خواه

می دهــم زیرا او بــرای حقوق و مســائلی 

که معتقــدم به یــک جنگجو بــرای دفاع 

از آن ها نیاز اســت، مبــارزه می کند. من 

فکــر می کنــم او رهــبری توانــا و متعادل 

ــت و باور دارم اگر رهبری آرام داشته  اس

باشــیم و نه پرآشــوب، می توانیــم در این 

کشــور بســیار بیشــتر پیشرفــت کنیــم.« 

از زمــان راه انــدازی بلیــت در مــاه 

جــولای، حمایــت افــراد مشــهور بــه 

شــکل کمک هــای مالــی و حمایــت  

اجتماعــی  رســانه های  طریــق  از 

به عنــوان  اســت.  یافتــه  افزایــش 

ــی ــی اســتالیون در رال ــال، مــگان ت  مث

 »Hotties for Harris« کامــالا هریــس 

در آتلانتــا اجــرا و از او حمایــت کــرد.

ــدا، حضور خود  ــده رپ فلوری پلیز خوانن

در شــبکه های اجتماعــی را بــه فضایــی 

بــرای حمایــت از کارزار هریــس تبدیــل 

کرده اســت و از او در برابر آنچه به عنوان 

حملات زن ستیزانه و نژادپرستانه متصور 

اســت، دفاع می کند. او در یک ویدیوی 

اینستاگرامی در ماه آگوست گفت: »به 

مردانــی کــه شــبیه مــن هســتند، دیگــر 

از یــک زن ســیاه پوســت نخواهیــد کــه 

خــودش را برای شــما توضیــح دهد.«

افــراد مشــهور متخصــص کارزار یــا 

سیاســت گذاری نیســتند و اتکا به آن ها 

می تواند مانع از مشــارکت مســتقیم در 

مســائل شــود. یکــی از نمونه هــای بــارز 

غــزه اســت، در حالــی کــه نمایندگانــی 

ماننــد الکســاندریا اوکاســیو-کورتز، 

ادعــا کرده انــد که هریــس فعالانــه برای 

آتش بــس تــلاش می کنــد، اظهــارات 

ــس  ــازگار دارد. هری ــی ناس ــزد لحن نام

طــی ســال ها بــه حــق فلســطینی ها 

ــان  ــود اذع ــت خ ــن سرنوش ــرای تعیی ب

کــرده اســت، امــا در ســخنرانی های 

مبــارزات انتخاباتی و در مناظــره اخیر، 

با تکــرار ایــن جملــه کــه »اسرائیــل حق 

دارد از خــود دفــاع کنــد«، لفاظی هــای 

آتش بــس را تضعیــف کــرده اســت. 

ســلبریتی ها بــدون شــک کلیــدی برای 

ایجاد شور و شــوق سیاسی هستند، اما 

تکیــه بیــش از حــد بــه آن هــا می توانــد 

به سرعــت تبدیــل بــه یــک شمشــیر 

ــود. ــه ش دولب

https://B2n.ir/h08366

نیو ریپابلیک

تیموتی نوح|   

در آغــاز مناظــره ریاســت جمهوری 

چهارشــنبه، دیوید مویر از »ای بی ســی 

نیوز« یــک ســوال بســیار مهــم از کامالا 

هریــس پرســید.

مــن می خواهــم امشــب را بــا موضوعی 

شروع کنــم کــه بــرای رأی دهنــدگان 

بســیار مهــم اســت و آن اقتصــاد و 

ــت.  ــور اس ــن کش ــی در ای ــه زندگ هزین

معــاون رئیس جمهــور هریــس، شــما 

ــال  ــار س ــدن[ چه ــور ]بای و رئیس جمه

پیــش انتخــاب شــده اید و رقیــب شــما 

کــه امشــب روی صحنــه اســت، اغلــب 

از حامیانــش می پرســد: »آیــا شــما 

نســبت بــه چهــار ســال پیــش وضعیــت 

بهــتری داریــد؟« وقتــی صحبــت از 

ــد  ــر می کنی ــا فک ــود، آی ــاد می ش اقتص

ــال  ــار س ــه چه ــبت ب ــا نس آمریکایی ه

ــد؟ ــتری دارن ــت به ــش وضعی پی

ــود!  ــع ب ــه قاط ــک بل ــح ی ــخ صحی پاس

امــا هریــس موضــوع را بــه دو سیاســت 

اقتصادی تغییــر داد تا برنامــه خود را از 

ــدن متمایز  برنامه رئیس جمهــور جو بای

ــرای  ــی را ب ــن کار، او فرصت ــا ای ــد. ب کن

اطلاع بینندگان در مــورد کارنامه عالی 

دولــت بایدن در سیاســت اقتصــادی از 

دســت داد )کــه تــا حــد زیــادی متعلــق 

به خــودش اســت( و به طــور ناخواســته 

بــه  دروغ هــای ظالمانــه بعــدی دونالــد 

ترامــپ در مــورد »اقتصــاد وحشــتناک« 

بایــدن اعتبــار بخشــید.

اولین مــورد از دو سیاســتی کــه هریس 

توضیــح داد، بــه جــای پاســخ به ســوال 

مویر، پیشــنهادی برای افزایــش اعتبار 

مالیاتی کــودکان بــود که او در اواســط 

ــن را  آگوســت معرفــی کــرد. هریــس ای

ــر اســاس سیاســت  ــن ب ــا ای نگفــت، ام

موجــود دولــت بایــدن اســت. در ســال 

2021، بایدن اعتبار مالیاتی کودکان 

را به عنــوان بخشــی از طــرح نجــات 

ــزار دلار به 3 هزار  آمریکایی خود از 1 ه

دلار )3 هــزار و 600 دلار برای کودکان 

زیــر 6 ســال( افزایــش داد.

 بایــدن همچنیــن اعتبار مالیاتــی را که 

قبــلاً فقــط بخشــی از آن قابل اســترداد 

ــرد  ــت ک ــل بازپرداخ ــور کام ــود، به ط ب

و پــول نقــد را مســتقیماً بــه دســت 

خانواده هــای فقیــر از پرداخــت مالیات 

بر درآمد داد. او همچنین درآمد حاصل 

از آن را به جــای ســالانه بــه صــورت 

ــه پرداخــت کــرد. افزایشــی ماهان

همــه جمهوری خواهان کنگــره به طرح 

نجات آمریــکا رأی منفــی دادنــد، اما به 

هــر حــال ایــن طــرح بــه قانــون تبدیــل 

شــد. حتی کوین  هاست، مشــاور ارشد 

اقتصــادی در کاخ ســفید ترامــپ، از 

طــرح نجــات آمریــکا حمایــت کــرد؛ امــا 

خــود ترامــپ هفتــه گذشــته مخالفــت 

خــود را بــا آن اعــلام کــرد و هریــس را به 

خاطر دادن رأی تســاوی در ســنا مقصر 

دانســت. این طــرح پیروز شــد. افزایش 

اعتبــار مالیاتــی بایــدن و هریــس، نــرخ 

فقــر کــودکان را بــه پایین تریــن ســطح 

ــش داد. ــی 5.2 درصد کاه تاریخ

دومیــن سیاســت اقتصادی کــه هریس 

به جــای پاســخ به ســوال مویــر توصیف 

ــل  ــه او در اوای ــود ک ــتی ب ــرد، سیاس ک

ایــن مــاه اعــلام کــرد: »بــرای افزایــش، 

از 5 هــزار دلار بــه 50 هــزار دلار، کــسر 

مالیات موجود برای راه اندازی مشاغل 

ــراف  ــک انح ــتر ی ــن بیش ــک«. ای کوچ

اســت، زیرا دولــت بایدن-هریــس هرگز 

پیشــنهادی برای گســترش ایــن اعتبار 

ــه  ــال، برنام ــن ح ــا ای ــداد. ب ــی ن مالیات

موجــود دیگــری را گســترش داد، طــرح 

اعتبــاری کســب  و کار کوچــک دولتــی 

کــه از طریــق دولت هــای ایالتــی، 

وثیقــه نقــدی، ضمانت هــای وام و 

سرمایه گذاری های ســهام را به مشاغل 

کوچــک ارائه می کنــد. بایــدن گفته که 

طرح اعتباری کســب و کارهای کوچک 

دولتــی به ایجاد »ســه ســال قــوی برای 

کسب و کارهای جدید در تاریخ« کمک 

کــرده اســت و اتــاق بازرگانی آمریــکا از 

ــر  ــد. ب ــت می کن ــار حمای ــن آم او در ای

اســاس گــزارش اداره کســب و کارهای 

کوچک، در ســه ســال اول دولت بایدن 

ــب و کارهای جدید بیشتری  تعداد کس

ــت  ــال دول ــار س ــام چه ــه تم ــبت ب نس

ترامــپ ایجــاد شــد.

https://B2n.ir/h08366

وضعیت شما بسیار بهتر از چهار سال پیش است
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افول آمریکا

آسیا تایمز

جیمز جانسون | 

دولت آمریکا که مدت هاست طرف دار پیشرفت فناوری 

برای اهـداف نظامی اش بوده اسـت، هوش مصنوعی 

را کلیدی برای نسل بعدی ابزارهای جنگی می داند.

چندین سرمایه گذاری اخیر و ابتکارات پنتاگون نشان 

می دهــد کــه رهــبران نظامــی نگــران همگام شــدن 

ــتند،  ــا هس ــی گرفتن از آن ه ــیه و پیش ــن و روس ــا چی ب

دو کشــوری کــه دســتاوردهای بزرگــی در توســعه 

ــد. ــی دارن ــوش مصنوع ــتم های ه سیس

ســلاح های مجهــز بــه هــوش مصنوعــی شــامل 

ســلاح های  هــدف،  شناســایی  سیســتم های 

ــط هوش مصنوعی، حملات سایبری  هدایت شده توس

و نرم افزارهای دفاع ســایبری هســتند که بدون دخالت 

انســان اجــرا می شــوند.

جامعه دفاعی آمریکا در حال درک این موضوع اسـت 

که هـوش مصنوعی به طـور قابل توجهی، اگـر نگوییم 

به طـور کامـل، تعـادل قـدرت نظامـی جهـان را تغییر 

خواهـد داد. نگرانـی ما بیشـتر از زاویه نظامی اسـت. 

دستیابی به قدرت حقیقی هوش مصنوعی در صنعت 

نظامـی می تواند ماننـد یک انقـلاب متحول کننده در 

ایـن زمینـه باشـد و بسـیاری ایـن موضـوع را به خوبی 

می دانند. بیشتر از آنچه که به نظر می رسد کشورهای 

دیگـر در پی اسـتفاده از این قـدرت هسـتند و با فعال 

کردن پتانسیل حقیقی قدرت هوش مصنوعی می توان 

به شکل گسـترده ای در بسـیاری از جنبه ها بخصوص 

در مواردی که نیروی انسـانی زیادی برای محاسـبات 

یـا خلبانی نیاز اسـت، صرفه جویـی کرد.

با پیچیده تر شـدن فناوری های چین و روسیه، سلطه 

آمریکا بر نوآوری و توسـعه فنـاوری و همچنین قدرت و 

نفوذ اقتصادی جهانـی را تهدید می کند.

رهـبران نظامـی آمریـکا تهدیـد جهانـی را از دو منبـع 

اصلـی می بیننـد: چیـن کـه درحال رشـد و جاه طلبی 

اسـت و روسـیه ای کـه یـک مهاجـم روبـه زوال اسـت. 

روی هم رفتـه، ایـن نیروها ثبـات جهانـی را بـه چالش 

می کشـند و بسـیار مهم اسـت که قبـل از رخـداد یک 

انقـلاب بـزرگ در ایـن کشـورها و اسـتفاده از قـدرت 

حقیقی هـوش مصنوعـی در صنعـت نظامـی، آمریکا 

بـه آن دسـت پیـدا کند.

ماهیت تهدید هوش مصنوعی را می توان به شکل های 

متعددی توصیف کرد؛ یک گزارش نشـان می دهد که 

پنتاگون در سـال 2018 اشـاره کرد که پیشرفت های 

فنـاوری می تواند انـواع تهدیدات پیـش روی آمریکا را 

تغییر دهد که ممکن است شامل سلاح های فضایی، 

موشـک های بالسـتیک دوربرد و سـلاح های سایبری 

باشـد و هوش مصنوعی مهمترین موضوع مطرح شده 

در این گزارش و اشـارات است.

تجزیه وتحلیـل مـاه فوریـه 2019 هشـدار داد کـه 

سرمایه گذاری هـای چیـن در سیسـتم های هـوش 

مصنوعی ارتش خود )به ویژه سیستم هایی که از قدرت 

روباتیک، خودمختاری، مهمات دقیق و جنگ سایبری 

پشـتیبانی می کنند( تهدیـدی برای پیشـی گرفتن از 

آمریـکا اسـت. سـازمان های دولتـی چیـن از نزدیـک 

بـا کسـب وکارهای غیرنظامـی ایـن کشـور همـکاری 

می کننـد تـا از پیشرفت هـای تکنولوژیکـی در حـال 

تغییـر سریع مطلـع باشـند و به سرعـت بتواننـد توازن 

پیشرفـت را به شـکل کامـلاً مـوازی در حـوزه هـوش 

مصنوعـی و صنعـت نظامـی طـی کنند.

عـلاوه بـر ایـن، برخـی از پروژه هـای چینـی و روسـی 

سیستم های هوش مصنوعی نظامی را توسعه داده اند 

که به طور خاص هدف آن ها نقاط ضعف فناوری آمریکا 

اسـت. به عنوان مثـال، انبوهی از پهپادهـای مجهز به 

هـوش مصنوعـی مسـلح ممکـن اسـت سیسـتم های 

رایانـه ای امنـی را کـه کشـورها بـرای کنـترل و پرتـاب 

سـلاح های هسـته ای خـود بـه آن متکـی هسـتند، 

شناسـایی کـرده و بـه آن ها حملـه کنند.

اقدامـات پنتاگـون تاکنـون عمدتـاً بوروکراتیـک بوده 

اسـت تا اینکه ملموس باشـد. این سـازمان یک سـند 

اسـتراتژی در سـطح وزارت دفـاع منتـشر کرده اسـت 

کـه اصـول گسـترده ای را بـرای توسـعه و اسـتفاده از 

هـوش مصنوعـی در جنگ های آینـده بیـان می کند. 

ارتش یک مرکز مشـترک هوش مصنوعـی ایجاد کرده 

اسـت که وظیفه آن تسریع در تحویـل و پذیرش هوش 

مصنوعی اسـت.

پروژه هایی بـا نام هایـی ماننـد »The Third Offset« و 

»Project Maven« و »AI Next Campaign« حداقل 

بودجـه را دارند. رهـبران جزئیات کمـی منتشر کردند 

در مورد آنچه کـه واقعاً انجـام خواهند داد چیز بسـیار 

زیادی در دسـترس عموم نیسـت، اما به نظر می رسـد 

کـه سرمایه گذاری هـای بیشـتری بـرای ایـن پروژه هـا 

بایـد صـورت گیرد.

مورد مهمی که در اینجا مطرح است عملکرد شرکت های 

سیلیکون ولی است؛ پنتاگون واحد نوآوری دفاعی را با 

مجوز )برای دورزدن فرایند خرید نظامی دست وپاگیر( 

ایجـاد کـرده اسـت. ایـن کار را بـرای هماهنگـی بـا 

سـیلیکون ولی و واردکـردن فناوری هـای جدیـد بـرای 

اسـتفاده نظامی با سرعتـی بالاتر انجام داده اسـت.

این واحد بحث هایـی را در مورد پتانسـیل ارتش چین 

برای دستیابی و استفاده از فناوری های طراحی شده 

توسـط آمریکا ایجاد کرده است که منجر به ممنوعیت 

آمریکا برای تجـارت با بسـیاری از شرکت های فناوری 

چینی شـده است.

بسیاری از کارشناسان پیشی گرفتن چین از آمریکا در 

توسعه و استفاده از هوش مصنوعی را ممکن می دانند. 

بااین حـال، چیـن از چندین جهـت از آمریـکا عقب تر 

اسـت. آمریـکا بزرگ ترین بودجـه اطلاعاتـی جهان را 

دارد. محبوب تریـن شرکت های سـخت افزار، نرم افزار 

و فناوری و پیشرفته ترین قابلیت های جنگ سایبری، 

تهاجمـی و تدافعـی بـه آمریـکا تعلـق دارد، اما بـا این 

حال در ایـن زمینه هنوز در یک رقابـت تنگاتنگ برای 

حفظ برتری خود قـرار دارد.

مـن و سـایر کارشناسـان انتظـار داریـم کـه ایـن مزایا 

رهبری تکنولوژیـک آمریکا را در حال حـاضر، حداقل 

)امـا شـاید نه بـرای همیشـه( حفـظ کنـد و آمریـکا در 

آینـده نزدیـک بتوانـد بـا دسـتاوردهای عظیمـی یـک 

اختـلاف فاحـش در ایـن زمینـه ایجـاد کند.

https://shorturl.at/3zeMj

آمریکا بازنده رقابت هوش مصنوعی با چین است؟
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سایر حوزه ها

نیویورک 

تایمز

 عرب نیوز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/LbsYZ ibit.ly/QFcuO

به گزارش عرب نیوز، شاهزاده ترکی الفیصل، سفیر سابق عربستان در آمریکا، طی 

گفت وگویی در اندیشکده چتم  هاوس، به تحولات منطقه پس از آغاز جنگ غزه پرداخت 

و گفت که آمریکا به منظور تقویت امنیت منطقه و ایجاد روابط اقتصادی، مشتاق از 

سرگیری مذاکرات عادی سازی روابط بین اسرائیل و سعودی هاست، اما موضع ریاض 

این است که تنها در صورتی که دولت یهود تشکیل یک کشور فلسطینی را به رسمیت 

بشناسد، می توان در مورد عادی سازی روابط با این رژیم صحبت کرد.او افزود: »پیش 

از هفتم اکتبر، مذاکرات نه  تنها در این راستا پیش رفته بود، بلکه پادشاهی سعودی 

از یک هیئت فلسطینی دعوت کرد که بیایند و با آمریکایی ها در مورد آنچه ممکن 

است تشکیل کشور فلسطین را تسهیل کند، مستقیم صحبت کنند. من از محتوای 

این گفت وگوها اطلاعی ندارم، بنابراین، نمی دانم بین فلسطینی ها و آمریکایی ها 

چه مباحثی ردوبدل شده، اما موضع پادشاهی همیشه این بوده است که ما به جای 

فلسطینی ها صحبت نخواهیم کرد و آن ها باید خودشان این کار را انجام دهند. با 

این حال، متاسفانه از هفتم اکتبر این مذاکرات پایان یافت.«

مقام های دولت عراق در اقدامی غیرعلنی و پنهانی، اوایل تابستان امسال به 

گروه های شبهه نظامی تحت حمایت جمهوری اسلامی اجازه دادند حضوری 

دائمی تر در این کشور داشته باشند.

به گزارش نیویورک تایمز، هیچ نشانه ای روی درب دفتر سیاسی جدید حماس در 

بغداد دیده نمی شود و تحت حفاظت شدید قرار دارد. همین موضوع در مورد دفتر 

جدید حوثی ها که اندکی دورتر قرار دارد هم صدق می کند.

این اقدام در شرایطی صورت گرفته است که به نظر می رسد جمهوری اسلامی 

گروه های نیابتی اش در کشورهای مختلف را تشویق می کند تا مهارت های نظامی شان 

را به اشتراک بگذارند و حتی در مورد اهداف با یکدیگر هماهنگی داشته باشند.

دفاتر جدید نشان دهنده نقش فزاینده عراق در جنگ در سایه میان جمهوری 

اسلامی، اسرائیل و آمریکا است. جمهوری اسلامی در دو دهه اخیر با جذب نیرو 

و تامین مالی نیروهای همسو در عراق، در تلاش بوده است بلوکی شیعه در منطقه 

ایجاد کند که با حزب الله تا لبنان و با حوثی ها تا یمن گسترش می یابد.

وابط عربستان و اسرائیل عادی سازی ر
 بدون تشکیل کشور مستقل فلسطین محقق نمی شود

وه های تحت حمایت جمهوری اسلامی گر
وز دولت عراق وز و دوست امر دشمن دیر

نتانیاهو در برابر تحرکات ایران چه خواهد کرد؟
فارن پالیسی

دنیس راس |  

ایران تعهد خود را برای نابودی اسرائیل 

پنهان نمی کند. استراتژی آن این است که 

اسرائیل را تحت فشار دائمی نگه دارد و آن را در 

درگیری های مداوم در مرزهای خود مصرف 

کند. در حالی که این امر واضح است، اما به 

نظر می رسد رویکرد فعلی اسرائیل، از قضا، 

به نفع ایران است.

]آیت الله[ خامنه ای، رهبر معظم ایران، 

مدت هاست که تصور می کرده که اگر 

اسرائیلی ها دائماً تحت فشار تهدیدات 

نظامی باشند، کشور را ترک خواهند کرد. 

چیزی که برخی از آن به عنوان »حلقه آتش« 

در اطراف اسرائیل یاد می کنند، با این فرض 

هدایت می شود.

نصرالله در سخنرانی ماه ژانویه گفت که 

اسرائیلی ها ریشه در این سرزمین ندارند و 

تحت فشار از آن فرار خواهند کرد. ]آیت الله[ 

خامنه ای گفته است که »مهاجرت معکوس« 

به معنای پایان اسرائیل است.

بر اساس این منطق، رهبران دو کشور 

معتقدند استراتژی بلندمدت مناسب، 

اسرائیل را مجبور به جنگ در همه جبهه ها 

می کند: در غزه، در مرز شمالی آن با 

لبنان و در کرانه باختری، به ویژه با قاچاق 

سلاح، مواد منفجره و پول ایرانی به همه 

این جبهه ها، البته به شرطی که این امر 

ایران را مستقیماً وارد درگیری نکند و برای 

جمهوری اسلامی مهم ترین نماینده اش 

یعنی حزب الله هزینه نداشته باشد.

گفتن این کار آسان تر از انجام آن است. 

این امر مستلزم تعدادی تصمیم دشوار اما 

ضروری از سوی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل و دولت بایدن است. رئیس جمهور 

بعدی آمریکا باید آماده باشد تا اقداماتی را 

انجام دهد که برخی از این انتخاب های 

سخت را آسان تر می کند.

60 هزار اسرائیلی تخلیه شده تنها در صورتی 

به خانه بازخواهند گشت که مطمئن باشند 

نیروها و تسلیحات حزب الله به مرز بازنخواهند 

گشت. هیچ راه ساده ای برای تضمین این 

موضوع وجود ندارد در حالی که سازمان 

ملل نیروهای حافظ صلح در کشور و ارتش 

لبنان ثابت کرده اند که از انجام کاری یا رفتن 

حزب الله به جایی جلوگیری نمی کنند؛ اما 

یک مسئله وجود دارد که آمریکا می تواند 

حزب الله را از نقض چنین تفاهمی باز دارد: 

در صورتی که حزب الله نیروهایی را به سمت 

مرزها برگرداند، متعهد به حمایت از اسرائیل، 

لفاظی و با تدارکات، در حالی که این رژیم 

در صحنه ی واقعیت عمل می کند، باشد.

فلسطینی ها همچنین به امیدی نیاز دارند 

که آینده ای دارند و غیراسلام گرایان سکولار 

و غیر مطرود می توانند آن را فراهم کنند. 

عربستانی ها می توانند نقش بزرگ تری 

در کمک به ارائه دیدگاه سیاسی برای 

فلسطینی ها ایفا کنند، چیزی که همچنین 

برای جلوگیری از افراط گرایی بیشتر در کرانه 

باختری ضروری است. عربستانی ها، دولت 

بایدن و نتانیاهو همگی به توافق عادی سازی 

عربستان و اسرائیل علاقه مند هستند.

آنچه من خواستار آن هستم یک دستور کار 

دلهره آور برای هر دولت اسرائیل خواهد بود؛ 

اما تهدیدی را که ایران و نیروهای نیابتی آن 

ایجاد می کنند، در نظر بگیرید و همچنین 

موضوعی را که نتانیاهو همیشه به عنوان 

مأموریت ویژه و تاریخی خود تعریف کرده 

است را مهم شمارید: دفاع از اسرائیل در 

برابر ایران. در حال حاضر، دولت نتانیاهو 

رویکرد ایران را تأیید می کند، نه اینکه آن را 

تضعیف کند.

این واقعیت که ایران نشان داده است که 

خواهان درگیری مستقیم نیست باید زیربنای 

استراتژی جمعی باشد که واشنگتن باید 

در اجرای آن رهبری کند؛ اما اسرائیل باید 

نقشی را ایفا کند و منافع آن حکم می کند 

که به جای تقویت استراتژی بلندمدت ایران، 

باید تضعیف شود.

t.ly/jnPDQ
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داخلی ایران

پرس تی ویتایمز اسرائیل
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/ZDguz ibit.ly/iagOF

نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، در واکنش به اظهارات وزیر دفاع 

اسرائیل اعلام کرد که این گروه قصدی برای آغاز جنگ ندارد، اما در صورت حمله 

این رژیم، آماده پاسخگویی است و هر دو طرف تلفات سنگینی خواهند داشت«.

این اظهارات پس از آن بیان شد که گالانت تأکید کرده بود اسرائیل مصمم است 

امنیت در مرزهای شمالی خود را برقرار کند و برای هرگونه اتفاق احتمالی آماده است.

وی همچنیـن هشـدار داد کـه اگـر اسرائیـل تصـور می کنـد بـا چنیـن جنگی 

می توانـد آوارگان را بـه خانه های خـود بازگرداند، بایـد برای مواجهـه با صدها 

هـزار آواره دیگـر آماده باشـد.

قاسم در ادامه گفت: »آوارگان اسرائیلی نمی توانند بازگردند، هرچند که 

فداکاری های زیادی صورت گیرد. پس بهتر است قبل از تصمیم گیری خوب 

فکر کنند؛ ما برای هر سناریویی آماده ایم«.

حزب الله از زمان حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتبر و آغاز جنگ غزه، در حمایت 

از این گروه فلسطینی به طور روزانه با نیروهای اسرائیلی درگیر بوده است.

هم زمــان بــا چهارمیــن ســالگرد امضــای توافق هــای آبراهــام میــان اسرائیل، 

امــارات و بحرین، یسرائیــل کاتز، وزیر امــور خارجه رژیم صهیونیســتی، گفت 

کشــورش »به گســترش حلقه صلح با دیگر کشــورها در منطقه متعهد است«.

کاتز با انتشــار عکســی از لحظــه امضــای این »توافق هــای تاریخــی« میان 

ــا حضــور دونالــد  نتانیاهــو و وزیــران امــور خارجــه بحریــن و امــارات کــه ب

ترامــپ، رئیس جمهــور پیشــین آمریــکا، در کاخ ســفید برگــزار شــد، گفت: 

»ایــن توافــق بیانگــر سرنوشــت مشــترکی اســت کــه غرب آســیا را از لحــاظ 

سیاســی، امنیتــی، اقتصــادی، اجتماعــی و آموزشــی بهبود بخشــید«.

ــه  ــیا جام ــح در غرب آس ــای صل ــه روی ــام ب ــای آبراه ــه او، توافق ه ــه گفت ب

عمــل پوشــانده، موجــب نابــودی ایــن »توهــم تاریخــی« شــده کــه بــر پایــه 

ــت و  ــن اس ــاص ممک ــی خ ــا در شرایط ــیا تنه ــاه در غرب آس ــح و رف آن صل

ــه ســوی  ثابــت کــرده کــه بینــش مشــترک و همــکاری تنهــا راه پیــش رو ب

ــت. ــتر اس ــده ای به آین

حزب الله قصد جنگ با اسرائیل را ندارد
 ولی برای پاسخگویی آماده است

اسرائیل متعهد به گسترش حلقه صلح با
 دیگر کشورهای منطقه است

سالگرد مهسا امینی؛ چه چیزی در ایران تغییر کرده است؟
آی تی وی نیوز

مونا لاریجانی |  

نزدیک به دو سال از مرگ مهسا امینی، 

زن 22 ساله ای می گذرد که به اتهام نقض 

قوانین سخت گیرانه حجاب توسط گشت 

ارشاد ایران بازداشت شد.

او در حین بازداشت درگذشت و موجی از 

اعتراضات را برانگیخت که خیلی زود جنبش 

زن، زندگی، آزادی را برانگیخت.

»جوان«، مرد معترضي كه در زندان بدنام 

اوين ايران بازداشت شده بود، پاسخ 

وحشيانه حکومت را بازگو می کند: »آن 

روزها در خيابان بودم. من شاهد بودم که 

چگونه نیروهای امنیتی با ساچمه و گلوله 

نظامی به سمت معترضان شلیک کردند. 

بیش از 500 جوان کشته شدند.«

ده ها نفر نابینا و صدها نفر مجروح شدند. 

بیش از 20 هزار معترض در بیش از 20 شهر 

در سراسر ایران دستگیر شدند و بسیاری 

از آن ها همچنان در زندان هستند. برخی 

حتی اعدام شده اند.

در حالی که اعتراضات گسترده به دلیل 

سرکوب خشونت آمیز دولت تا حد زیادی 

پایان یافته است، حکومت همچنان به 

خاموش کردن مخالفان ادامه می دهد.

دایه مینا، مادر شهریار محمدی که در حین 

تظاهرات کشته شد، پس از پیگیری قضایی 

برای پسرش بازداشت شده است. محل 

نگهداری او مشخص نیست.

یکی دیگر از والدین به نام ماشاالله کرمی که 

پسرش محمدمهدی کرمی توسط حکومت 

اعدام شد، اکنون به اتهام »تبلیغ علیه نظام« 

با 6 سال زندان محکوم شده است.

با وجود سرکوب شدید، روحیه مقاومت 

پابرجاست. شجاعت سرپیچی از هنجارهای 

موجود برای برخی در ایران به بخشی از 

زندگی روزمره تبدیل شده است.

شادی، زنی 40 ساله که در ایران بزرگ 

شده است، در زمانی که او و دوستانش 

جرات نمی کردند مثل الان صحبت کنند، 

به تغییرات پس از مرگ مهسا می پردازد.

او در گفت وگو با آی تی وی نیوز از تهران گفت: 

»ما از دهه 1980 هیچ وقت جرئت نداشتیم 

روسری خود را در مدرسه یا خیابان برداریم.«

»اکنون، دختران جوان آزادانه با موهای 

خود راه می روند و هیچ کس حتی متوجه 

نمی شود. دیدن این صحنه حتی برای 

مردان عادی شده است.«

کیان، مرد دیگری که در تظاهرات شرکت 

کرده نیز نظر مشابهی دارد: »شجاعت و 

آگاهی در جامعه رشد کرده است.«

ارزش زنان به طور فزاینده ای به رسمیت 

شناخته می شود. زنان اکنون حق خود را 

برای مطالبه آزادی های اجتماعی بیشتر 

درک می کنند و مردان نیز از حقوق زنان 

بیشتر آگاه شده اند.

آزاده، 35 ساله، اهل تهران، نگرانی های 

»مردم  کرد:  بیان  این گونه  را  خود 

می ترسند. ممکن است تو را دستگیر 

کنند و دیگر هرگز برنگردی.«

با این حال، او تأثیر این جنبش را تصدیق 

می کند و می افزاید: »مهم ترین نتیجه 

این است که زنان بیشتر دیده شده اند. 

آمارها نشان می دهد که 25 درصد از زنان 

دیگر حجاب ندارند و مقامات نمی توانند 

آن ها را مجبور به حجاب کنند. آن ها هر 

کاری می کنند، دیگر نمی توانند ما را 

کنترل کنند.«

متین، مهندس شیرازی که از فعالان باتجربه 

علیه حکومت است، چشم انداز وسیع تری 

درباره مسیر حرکت ارائه می کند: »اگر این 

جنبش را صرفاً سیاسی ببینیم، ممکن است 

به نظر تمام شده باشد. به عنوان یک جنبش 

فرهنگی با مطالبات سیاسی، هنوز به پایان 

نرسیده است.«

»پرونده مهسا امینی باز است. وقتی فشارهای 

اجتماعی به نقطه فروپاشی برسد، مردم 

دوباره برمی خیزند. هیچ کس نمی داند کی 

و چگونه، اما این مبارزه تمام نشده است.«

t.ly/9qOPd
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اوراسیا

روسیه در صدد هسته ای کردن آسیای میانه است

اوراسیانت |  

»روسـاتم«، نهاد هسـته ای تحت کنترل 

دولـت روسـیه، بـا امیـد بـه جمـع آوری 

مقداری پـول نقد مورد نیـاز برای کمک 

به تلاش های جنگی کرملین در اوکراین، 

انرژی اتمی را به عنوان راه حلی »سـبز« 

بـرای مشـکلات قـدرت مرکـزی مطـرح 

روسـاتم  تلاش هـای  امـا  می کنـد، 

بـرای اطمینـان دادن بـه شـهروندان 

آسـیای میانـه در مـورد ایمنـی و سـبز 

بـودن راه حل هـای هسـته ای روسـیه با 

گزارش های مربوط به اقدامات عملیاتی 

تصادفـی تضعیـف می شـود.

شـبکه بـرق ناهمـوار در سراسر آسـیای 

میانـه در حال تـلاش برای پاسـخگویی 

به تقاضای فزاینده کشـوها است، حتی 

قزاقسـتان، پیشرفته ترین دولت منطقه 

از نظـر اقتصـادی، بـا قطع برق دسـت و 

پنجه نرم می کند. قزاقستان، ازبکستان 

و قرقیزسـتان همگی انرژی هسته ای را 

به عنوان  راه حلی بالقوه برای چالش های 

تأمیـن بـرق در نظـر می گیرنـد. نگرانی 

اصلـی در مـورد سـاخت نیروگاه هـای 

هسـته ای در آسـیای میانـه اسـت؛ ایـن 

نگرانی از حیث ایمنی در یک منطقه لرزه 

خیز اسـت، چرا کـه این منطقه مسـتعد 

زلزله های بسـیار قوی اسـت و می تواند 

آثار بسیار مخربی را در پی داشته باشد.

روسـاتم سـخت در تـلاش اسـت تـا بـه 

میانـه  آسـیای  و شـهروندان  رهـبران 

اطمینـان دهـد کـه پاسـخ هایی بـرای 

رفـع نیازهـای هسـته ای منطقـه دارد.

دیمیتری کنستانتینوف، نماینده ارشد 

روسـاتم در این کشور آسـیای میانه، در 

مصاحبه بـا »کاکتوس مدیا« مسـتقر در 

قرقیزسـتان، تـلاش کـرد نگرانی هـا در 

مورد اسـتانداردهای ایمنی راکتورهای 

طراحی شـده روسـیه را برطـرف کنـد. 

چنیـن نگرانی هایـی نه تنهـا بـه میـراث 

فاجعه چرنوبیل در سـال 1986 مربوط 

می شـود، بلکـه بـه تراژدی هایـی ماننـد 

غرق شدن زیردریایی هسته ای کورسک 

در سال 2000 نیز مربوط می شود. این 

حـوادث مـوج فکـری خاصـی را در پـی 

داشـته اسـت که می تواند بالقـوه باعث 

برخـی مانع هـای سیاسـی در راسـتای 

هسـته ای شدن کشـورها داشـته باشد. 

کنسـتانتینوف گفـت: »افزایش فعالیت 

لرزه ای منطقه ]آسـیای میانـه[ نیازمند 

توجـه بیشـتر بـه تضمیـن ایمنـی یـک 

کـه  البتـه  اسـت؛  نیـروگاه هسـته ای 

راکتورهای مدرن روسـیه؛ کاملاً با آن ها 

]استانداردهای ایمنی[ مطابقت دارند.«

راکتورهایـی کـه نهـاد روسـاتم به دنبال 

سـاخت آن هـا در آسـیای میانـه اسـت، 

مدل هـای کوچک و کم مصرف هسـتند 

که »RITM -200N« نام دارند. تاکنون، 

ایـن راکتورهـا عمدتـاً در دریـا مسـتقر 

شده اند و سه کشتی یخ شکن روسی که 

در آب های قطب شمال حرکت می کنند 

و همچنین روی رآکتور هسـته ای شناور 

آکادمیک لومونوسـوف هستند در حال 

تولید نیـرو فعالیـت می کنند.

کـه  داشـت  اظهـار  کنسـتانتینوف 

»سیسـتم های ایمنی فعال و غیرفعال« 

به راکتورهـای »RITM-200N« اجازه 

می دهنـد تـا تحـت »بارهایـی با شـوک 

از  و  کننـد  کار  ایمـن  به طـور  زیـاد« 

ایـن طریـق در برابـر حـوادث ناشـی 

ریشـتر  مقیـاس  در   8 زلزله هـای  از 

محافظـت کننـد. کنسـتانتینوف بـرای 

افزایش سـطح فروش خود خاطرنشـان 

کرد که تولیـد انرژی هسـته ای گازهای 

گلخانـه ای منتـشر نمی کنـد و بـا دیگر 

منابع انرژی »سـبز« از جملـه انرژی باد 

و خورشـید سـازگار اسـت. او گفـت کـه 

انرژی هسـته ای می تواند به عنوان یک 

»پایه« عمل کند و در کنـار منابع انرژی 

تجدیدپذیـر عمـل کنـد.

کنسـتانتینوف ادعا کرد: »روسـیه تجربه 

بسـیاری زیـادی در سـاخت نیروگاه های 

کم مصرف را دارد و ساخت چنین پروژه ای 

می توانـد موضـوع بـرق منطقـه را کامـلاً 

تغییر دهد.« به نظر می رسـد که روسـاتم 

بـه نهایـی کـردن قـرارداد بـا قرقیزسـتان 

بـرای سـاخت یـک نیـروگاه هسـته ای بـا 

6 راکتـور »RITM-200N« بـا ظرفیـت 

مجموع 330 مگاوات سالانه و طول عمر 

عملیاتی تا 60 سال نزدیک است. مقامات 

قرقیزستان هیچ اطلاعیه عمومی در مورد 

تصمیماتی که در ضمن ساخت کارخانه 

است نداده اند، اگرچه پارلمان این کشور 

در اوایل سال 2024 از سرگیری استخراج 

اورانیـوم را تصویب کرد.

ازبکسـتان در مـاه ژوئـن قـراردادی را با 

روسـیه امضا کرد تا 6 رآکتور کم مصرف، 

هر یک بـا ظرفیـت تولیـد 55 مـگاوات، 

مشـابه آنچه در قرقیزسـتان برنامه ریزی 

شـده اسـت، نصب کنـد. قزاقسـتان در 

مـاه اکتبر یک همـه پرسـی سراسری در 

مـورد ادامـه طرح های سـاخت نیـروگاه 

هسـته ای در آنجـا برگـزار خواهـد کـرد. 

مقامـات قزاقسـتان فـاش نکرده انـد که 

در صـورت تصویـب همه پرسـی، کـدام 

نهاد قرارداد سـاخت کارخانه را برعهده 

می گیـرد و هنـوز در مـورد دولتـی بودن 

یا خصوصی بـودن و به خصوص در مورد 

میزان حجم وابستگی به سرمایه گذاری 

خارجـی این پروژه حـدس و گمان هایی 

زده می شود. این موضوع مسئله بسیاری 

مهمـی اسـت کـه همچنیـن می توانـد 

الگـوی بهـره وری و حرکـت ایـن پـروژه 

را در مابقـی کشـورهای آسـیای میانـه 

تشـخیص داد.

هسـته ای  راکتورهـای  طرح هـای 

مدرن روسـیه بـا اسـتانداردهای ایمنی 

بین المللـی مطابقـت داشـته باشـد و 

همیشه روسیه دارای سابقه فعالیت های 

مکـرر در بهره بـرداری از نیروگاه هـا و 

همچنیـن در رسـیدگی بـه زباله هـای 

هسـته ای اسـت. بـرای مثـال، در اواخر 

سـال 2023، شرکـت بـزرگ روسـاتم از 

یک کشـتی باری با سـابقه نقض ایمنی 

استفاده کرد تا یک منبع جدید سوخت 

هسـته ای را بـه »آکادمیـک لوموسـتو« 

تحویـل دهـد. آوریل گذشـته، بـه دلیل 

نشت تشعشـعات، در شهر خاباروفسک 

در شرق دور وضعیـت فوق العـاده اعلام 

شـد کـه ایـن همچنیـن یـک خدشـه بر 

عملکرد فنی و کیفی این شرکت اسـت.

روسیه البته در مورد موارد دیگر از جمله 

دفع این ضایعات هسته ای، سابقه نادری 

در دفع سـوخت هسـته ای مصرف شـده 

دارد. بـا تمرکـز منابع روسـیه بر حمایت 

از تلاش هـای جنگـی اش در اوکرایـن، 

پیگیـری  بـرای  دولـت  ایـن  توانایـی 

تلاش های پاکسـازی آلودگی هسته ای 

در قطب شـمال متوقف شـده اسـت.

https://tinyurl.com/24wjjwll
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نظامی

میراث بایدن؛ »افول کنترل تسلیحات و خلع سلاح«

کانتر پانچ

ملوین گودمن |  

مــاه گذشــته، مــن در مــورد دکتریــن 

ــرای  ــدن ب ــت بای ــد دول ــته ای جدی هس

آمــاده کــردن آمریــکا بــرای یــک چالــش 

هسته ای هماهنگ از سوی روسیه، چین 

ــن  ــزارش دادم. دکتری ــمالی گ ــره ش و ک

بایــدن مفهــوم »ســلطه تشــدید« را احیــا 

ــی  ــای اصل ــی از محرک ه ــد؛ یک می کن

مسابقه تسلیحات هســته ای بین آمریکا 

و اتحــاد جماهیــر شــوروی در دهه هــای 

1950 و 1960.

غفلــت بایــدن از کنــترل تســلیحات و 

ــی اســت کــه  ــن معن ــه ای ــع ســلاح ب خل

ــم انداز  ــک چش ــدی ی ــور بع رئیس جمه

ــه از  ــرد ک ــد ب ــه ارث خواه ــته ای را ب هس

زمان بحران موشکی کوبا در بیش از 60 

ســال پیــش، تهدیدآمیزتــر و بی ثبات تــر 

ــت. با این حال،  ــور دیگری اس از هر کش

بحران موشــکی کوبا زنگ خطــری برای 

جــان اف کنــدی و دبیــر کل نیکیتــا 

خروشــچف بود که منجر بــه مجموعه ای 

از معاهــدات کنــترل تســلیحات و خلــع 

ســلاح شــد که بــا معاهــده منــع آزمایش 

جزئــی در ســال 1963 آغــاز شــد.

در حــال حــاضر، بحــث کمــی در مــورد 

احیای کنترل تســلیحات و خلع ســلاح 

وجــود دارد. در عــوض، رســانه های 

ــان اصلــی و بســیاری از مفــسران،  جری

و  اضافــی  هســته ای  ســلاح های 

مدرن ســازی ســلاح هایی را که در حال 

حاضر در زرادخانه هســته ای هســتند، 

ــن  ــه ای ــه ای ک ــد. مقال ــرح می کنن مط

هفتــه در نیویــورک تایمــز منتــشر شــد، 

توســط رئیس کمیته اطلاعاتی منتخب 

دائمــی مجلــس نماینــدگان آمریــکا، 

استدلال می کند که بازدارندگی معتبر 

ــا  ــمنان م ــه دش ــود ک ــع از آن می ش مان

»حتی به حملــه هســته ای علیــه آمریکا 

ــا متحدانــش فکــر کننــد«. ی

بازدارندگــی مســتلزم آن اســت کــه 

ــی  ــد در آمادگ ــته ای بای ــلیحات هس تس

ــر  ــا خط ــند ت ــته باش ــرار داش ــی ق بالای

ــه  ــد ک ــرف کن ــه را برط ــه غافلگیران حمل

احتمال استفاده ناخواسته از سلاح های 

ــه  ــا ب ــد. م ــش می ده ــته ای را افزای هس

ــن  ــای جایگزی ــورد گزینه ه ــث در م بح

ــد مذاکرات برای  برای بازدارندگی، مانن

اقدامات اعتمادسازی و همچنین کنترل 

تســلیحات و خلــع ســلاح نیــاز داریــم.

بحث کنونــی به طــرز خطرناکی یــادآور 

بحــث هســته ای دهــه 1950 اســت که 

ــا تصــورات نادرســت برتــری گســترده  ب

شــوروی در موشــک های بالســتیک 

هســته ای مستقرشــده، بــه اصطــلاح 

»شــکاف موشــکی« و همچنین »شکاف 

بمب افکــن« در مــورد هواپیماهــای 

اســتراتژیک، غالــب بــود. خــرد متعارف 

در جامعــه دفاعــی ایــن بــود کــه مــا 

ــم  ــرو بودی ــدی روب ــمن قدرتمن ــا دش ب

کــه تلاش هــای پرهزینــه ای را بــرای 

بهره بــرداری از پتانســیل ســلاح های 

ــه دســت آوردن  ــه منظــور ب هســته ای ب

تســلط جهانی بلامنازع انجــام می داد. 

ــا  ــژه ب ــود، به وی ــرار می ش ــخ تک ــا تاری آی

توجــه بــه نگرانی هــای اغراق آمیــز در 

مورد تهدیدهای بزرگتر از ســوی چین و 

کره شــمالی و همچنین احتــمال تبانی 

ــیه؟ ــن و روس چی

و  مشــهورترین  کیســینجر،  هــنری 

جنجالی تریــن دیپلــمات آمریکایــی 

قــرن بیســتم، مســئول ایــن ایده بــود که 

قدرت هــای هســته ای می توانند جنگی 

ــد کــه شــامل اســتفاده  ــه راه بیندازن را ب

محــدود از ســلاح های هســته ای باشــد. 

»ســلاح های  کتــاب  در  کیســینجر 

ــود،  ــی« خ ــت خارج ــته ای و سیاس هس

ــلاح های  ــدود از س ــتفاده مح ــوارد اس م

هســته ای را مطــرح کــرد کــه او را بــه 

ــرد  ــذب ک ــون ج ــارد نیکس ــمت ریچ س

که کیســینجر را در ســال 1969 مشاور 

امنیت ملی کرد. 15 سال قبل از آن بود 

ــد  ــکا، رونال کــه یــک رئیس جمهــور آمری

ــگان و یــک رهــبر شــوروی میخائیــل  ری

ــد کــه »جنــگ  ــق کردن گورباچــف، تواف

هســته ای را نمی توان بــرد و هرگــز نباید 

جنگیــد« و دو طــرف نبایــد »به دنبــال 

ــری نظامــی باشــند«. ــه برت دســتیابی ب

ابتکار این اظهارات از گورباچف سرچشمه 

ــتر  ــوروی بیش ــانه های ش ــت و در رس گرف

از همتایــان آمریکایــی خــود مــورد توجــه 

قــرار گرفــت. اکنــون، مــا بــا وضعیــت 

نگران کننــده ای مواجــه هســتیم کــه 

نشان می دهد آمریکا زرادخانه هسته ای 

خود را با هزینه هــای گزاف مدرن ســازی 

می کنــد. چیــن بــه دکتریــن بازدارندگی 

هســته ای محــدود خــود پایــان می دهــد 

ــترش  ــود را گس ــته ای خ ــه هس و زرادخان

ــتفاده  ــه اس ــد ب ــیه تهدی ــد و روس می ده

از ســلاح های هســته ای تاکتیکــی علیــه 

اوکراین و صدور هشدارهایی درباره جنگ 

جهانی ســوم می کند. نشریات روسی در 

مــورد امکان قــرار دادن ســلاح هســته ای 

در فضــا بحــث می کننــد. تحلیلگــران 

دفاعــی آمریــکا پیش بینــی می کننــد 

ــده  ــال آین ــد در ده س ــن می توان ــه چی ک

بــه هــزار کلاهــک هســته ای دســت یابد.

برنامه هســته ای ایــران نیز از نظــر اندازه 

و پیچیدگــی در حــال گســترش اســت و 

کــره شــمالی دارای زرادخانه هســته ای 

اســت کــه رقیــب ســه قــدرت هســته ای 

ــه  ــت ک ــتان اس ــد و پاکس ــل، هن اسرائی

هرگــز بخشــی از معاهده منع گســترش 

ســلاح های هســته ای نبودنــد. آیت اللــه 

ــودن  ــرای گش ــود را ب ــی خ ــران آمادگ ای

ــائل  ــورد مس ــکا در م ــا آمری ــرات ب مذاک

هســته ای اعلام نموده، امــا دولت بایدن 

ــن  ــه چنی ــبت ب ــود را نس ــای خ گوش ه

احتمالی کــر کــرده اســت. کیــم جونگ 

ــمالی نیز به طور مشابه  اون، رهبر کره ش

علاقه خــود را بــه بحــث در مورد مســائل 

هســته ای بــا آمریــکا نشــان داده اســت.

ســال انتخابات به طــور قابــل پیش بینی 

نشان می دهد که کامالا هریس و دونالد 

ــدرت  ــود ق ــظ و بهب ــورد حف ــپ در م ترام

نظامی آمریــکا افتخــار می کننــد. تقریباً 

هیچ چیز در مورد دیدگاه هریس در مورد 

مسائل هســته ای شناخته شــده نیست و 

فکــر مواجهه بــا عــصر جدید هســته ای با 

ــور  ــفید به ط ــپ در کاخ س ــت ترام بازگش

مثبت ترســناک اســت. ما با این وضعیت 

ــای  ــرا دولت ه ــتیم زی ــرو هس ــوار روب دش

بــوش و ترامــپ دو مــورد از مهم تریــن 

معاهده هــای خلــع ســلاح در تاریــخ را 

لغــو کردنــد: »معاهــده ضد موشــک های 

بالســتیک و پیــمان نیروهــای هســته ای 

ــلیحات هسته ای  میانی«. یک رقابت تس

ــی،  ــی کنون ــط بین الملل ــر در محی دیگ

بســیار تهدیدکننده تر و وحشــتناک تر از 

هــر جنبــه ای از رقابــت شــوروی و آمریــکا 

در جنــگ سرد خواهــد بــود.

https://B2n.ir/p71442
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ناتو

در اوایــل ماه جاری، ســخنگوی حزب حاکــم عدالت 

ــتن  ــرای پیوس ــدی ب ــه رون ــت ک ــه گف ــعه ترکی و توس

ترکیــه بــه گــروه کشــورهای نوظهــور بریکــس در 

ــت. ــان اس جری

بــه گــزارش رویــترز عمــر چلیــک، بــه خبرنــگاران در 

آنــکارا گفــت: »رئیس جمهــور مــا در مقاطــع مختلف 

ــس(  ــو )بریک ــم عض ــا می خواهی ــه م ــرده ک ــلام ک اع

باشــیم و درخواســت مــا در ایــن زمینه روشــن اســت. 

این روند در ایــن چارچــوب در حال انجام اســت، اما 

ــخصی در این زمینه وجود ندارد.« هیچ پیشرفت مش

ــام اعضــای برزیــل، روســیه،  ــه ن گــروه بریکــس کــه ب

هنــد، چیــن و آفریقــای جنوبــی نام گــذاری شــده 

اســت، بــرای بــه چالــش کشــیدن قــدرت سیاســی و 

اقتصادی کشورهای توسعه یافته غربی تشکیل شد.

ایــن بلــوک از زمــان اولیــن نشســت های غیررســمی 

خــود در ســال 2006، زمانــی کــه به عنــوان بریکس 

شــناخته می شــد، اتیوپی، ایــران، مــصر و امــارات را 

شــامل می شــود. عربســتان نیز برای پیوســتن به آن 

دعوت شــد، اما یــک مقــام عربســتانی در مــاه ژانویه 

گفــت کــه هنــوز ایــن کار را نکرده اســت.

اگــر ترکیــه اکنون بــه ایــن بلــوک بپیونــدد، بــه اولین 

عضو ناتــو و نامــزد اتحادیــه اروپــا تبدیل خواهد شــد 

که به طــور بالقــوه روابط بــا غــرب را پیچیــده می کند 

ــه ائتــلاف  ــه ب ــورد تعهــد ترکی و پرســش هایی را در م

نظامــی ایجــاد می کنــد.

ــن  ــط ای ــداوم رواب ــل ت ــه دلی ــو ب ــا نات ــه ب ــط ترکی رواب

کشــور با روســیه در پــی تهاجــم روســیه بــه اوکراین و 

همچنیــن تلاش های این کشــور بــرای بهبــود روابط 

بــا چیــن تحــت تنــش قــرار گرفتــه اســت.

ــان دهنده  ــی نش ــن اقدامات ــد چنی ــر می رس ــه نظ ب

تمایــل رجــب طیــب اردوغــان بــرای ایجاد اســتقلال 

این کشــور از طریــق تغییر سیاســت خارجی اســت. 

بــه نظــر می رســد او اکنــون به دنبــال حفــظ چیــزی 

اســت کــه کارشناســان آن را »عمــل متعادل کننــده« 

میــان روابطــش بــا غــرب، روســیه و چیــن می نامنــد.

ــگار تــرک، گفــت:  آســلی آیدینتاشــباش، روزنامــه ن

»ترکیــه به دنبــال جایگزین هایی اســت. نمی خواهد 

ــد  ــد. نمی خواه ــرک کن ــو را ت ــود در نات ــت خ عضوی

آرزوهــای اروپایــی خــود را کنــار بگــذارد؛ امــا 

می خواهــد مجموعــه ی اتحادهــای خــود را متنــوع 

و شرط بندی هــای خــود را بــه اصطلاح حفــظ کند.« 

عضو مرکــز آمریــکا و اروپــا در مؤسســه بروکینگــز، به 

فرانــس 24 گفــت: »ایــن کشــور دیگر عضویــت خود 

در ناتــو را تنهــا هویــت و تنهــا جهت گیــری سیاســت 

ــد.« ــود نمی بین ــی خ خارج

آیدینتاشــباش گفــت کــه اردوغــان اســتراتژی 

موفقیت آمیــز را داشــتن حضــور در جبهه هــای 

می دانــد. مختلــف 

او گفــت: مــن فکــر می کنــم کــه او آمــده اســت تــا بــه 

طرز ماهرانه ای این اقدام ژئوپلیتیکــی را انجام دهد.

یک »نقطه اشــتعال« خاص زمانی رخ داد که ترکیه در 

سال 2019 به جای مشابه های ساخت ناتو، سامانه 

پدافند هوایی اس-400 روسیه را به دست آورد.

در ســـال 2020، آمریـــکا اعـــلام کـــرد کـــه بارهـــا 

ـــامانه  ـــد س ـــه خری ـــت ک ـــرده اس ـــلام ک ـــه اع ـــه ترکی ب

اس-400 امنیـــت فناوری و پرســـنل نظامـــی آمریکا 

ـــی  ـــه قابل توجه ــدازد و بودج ـــر می انـ ـــه خط را ب

را در اختیـــار بخـــش دفاعـــی روســـیه و همچنیـــن 

دسترســـی روســـیه بـــه نیروهـــای مســـلح ترکیـــه و 

صنایـــع دفاعـــی قـــرار می دهـــد.

تصمیــم ترکیــه بــرای پیشــبرد ایــن توافــق در نهایــت 

منجر به حــذف ایــن کشــور از برنامــه اف-35 آمریکا 

و همچنیــن تعــدادی از تحریم هــای آمریــکا شــد.

با این وجــود، بولنت آلیریــزا، یکی از همکاران ارشــد 

ــا، روســیه و اوراســیا در مرکــز مطالعــات  برنامــه اروپ

اســتراتژیک و بین المللــی ]CSIS[، بــه »بیزینــس 

ــا  ــس ب ــد بریک ــر نمی کن ــه فک ــت ک ــایدر« گف اینس

ناتــو و دیگــر پیوندهــای غربــی ترکیــه رقابــت کنــد.

ــه  ــن بیانی ــم، ای ــم بگوی ــن می توان ــا م ــت: »ام او گف

نارضایتــی از برخــی جنبه هــای روابــط آن ها بــا غرب 

اســت. حتــی اگــر ترکیــه بــه بریکــس بپیونــدد، مــن 

معتقــد نیســتم کــه بــه بازتعریــف اساســی از رابطــه 

ترکیــه بــا غــرب منجــر شــود.«

ــیا  ــه غرب آس ــده برنام ــان، هماهنگ کنن ــف ج یوس

در مرکــز ویلســون، همچنیــن اســتدلال کرده اســت 

که »تنــوع اســتراتژیک ترکیــه نبایــد متحــدان ناتو را 

ــک  ــد از ی ــا می توانن ــه آن ه ــت ک ــد« و گف ــران کن نگ

شریــک در چنیــن محافلــی بهــره ببرنــد.

جان در مقاله ای برای ویلســون ســنتر نوشــت: درک 

و همکاری بــا دیــدگاه ترکیــه می تواند روابــط آمریکا 

ــرات اداری  ــه تغیی ــدون توجــه ب ــه را ب ــا ترکی ــو ب و نات

احتمالــی در آنــکارا تقویــت کنــد.

جان اشــاره کــرد که بهبــود مشــارکت آمریــکا و ترکیه 

ــی  ــتراتژیک حیات ــق اس ــت مناط ــه امنی ــد ب می توان

ــیه و  ــگ روس ــز جن ــه در مرک ــیاه ک ــای س ــد دری مانن

اوکرایــن بــوده اســت، کمــک کنــد.

وی افـــزود: »از لحـــاظ اقتصـــادی، تقویـــت 

روابـــط آمریـــکا و ترکیـــه می توانـــد بـــا تشـــویق 

سرمایه گـــذاری در مســـیرهای تجـــاری جدیـــد، 

بـــرای اتحادیـــه اروپـــا مفیـــد باشـــد«.

ــرای  ــی ب ــد راه ــرب می توان ــه غ ــت ک ــزا پذیرف آلیری

بهره منــدی از ایــن وضعیــت بیابــد.

ــس  ــه در بریک ــوه ترکی ــت بالق ــاره عضوی ــزا درب آلیری

گفت: »ایــن امــر لزومــاً نباید بــرای غرب مشکل ســاز 

ــد  ــی اش بتوانن ــه و شرکای غرب ــر ترکی ــا اگ ــود، ام ش

گفت وگــوی بــاز و صادقانه درباره آن داشــته باشــند، 

در واقــع می توانــد بــه نفــع غــرب باشــد.«

ــت.  ــا اس ــورای اروپ ــو ش ــان عض ــور همچن ــن کش ای

ــر  ــت و از نظ ــرب اس ــا غ ــوز ب ــارت آن هن ــتر تج بیش

سرمایه گــذاری، اگرچــه گمانه زنی هــای زیــادی 

مبنــی بر اینکــه ممکــن اســت سرمایه گــذاری چینی 

در ترکیه وجود داشــته باشــد، بیشــتر سرمایه گذاری 

ــه وجــود دارد. خارجــی در ترکی

t.ly/7Oahg

بیزینس اینسایدر / ربکا رومن

داستان عضویت ترکیه در بریکس
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شرق آسیا

اگــر بــه طــرز شــگفت انگیزی بــه نظر 

ــل و در  ــن قب ــاد ژاپ ــه اقتص ــد ک برس

هــمان ابتــدای دهــه اقتصــادی خود 

از دســت رفته باشــد، پس به احتمال 

زیاد چیــن در آغاز دهه از دســت رفته 

خــود اســت.

قبــل از دهــه گمشــده ژاپــن، ایــن 

کشــور مــادر تمــام حباب هــای بــازار 

ــع، در  ــود. در واق ــار ب ــکن و اعتب مس

اواخــر دهــه 1980 تخمیــن زده شــد 

کــه ارزش کاخ امپراتــوری توکیــو از 

تمــام امــلاک و مســتغلات کالیفرنیــا 

بیشــتر اســت. در همان زمان، هزینه 

پیوســتن بــه یــک باشــگاه گلــف رقــم 

ــود. ــون دلار ب ــرت آور 3 میلی حی

ــزرگ  ــود ب ــس از رک ــه پ ــول ده در ط

چیــن   ،2008 ســال  اقتصــادی 

حبــاب بــازار مســکن و اعتبــاری 

حداقــل بــه انــدازه بــازار ژاپــن در 

دهــه 1980 داشــت. ایــن امــر در 

نتیجــه یــک واکنــش سیاســت پولــی 

ــود  ــه آن رک ــت ب ــیار سس ــی بس و مال

رخ داد. بــر اســاس گــزارش بانــک 

بین المللــی،  تسویه حســاب های 

ــه  ــار چیــن ب بیــش از یــک دهــه اعتب

بخش غیرمالی آن حدود 100 درصد 

ــی افزایش یافته  تولید ناخالص داخل

اســت. در همیــن حــال، بــه گفتــه 

ــت روگــوف از دانشــگاه هــاروارد،  کن

ــا درآمــد  قیمــت مســکن در ارتبــاط ب

در شــهرهای بــزرگ چیــن نســبت 

ــر شــده  ــورک گران ت ــدن و نیوی ــه لن ب

ــن  ــن تخمی ــوف همچنی ــت. روگ اس

می زنــد کــه بخــش امــلاک چیــن 

ــود  ــه خ ــاد آن را ب ــد از اقتص 30 درص

اختصاص داده اســت. این امر حدود 

50 درصد بیشتر از اکثر اقتصادهای 

توســعه یافته بــزرگ اســت.

در آغاز دهه از دســت رفتــه اقتصادی 

ژاپــن، قیمــت مســکن راکــد شــد، 

ســقوط  مســکن  سرمایه گــذاری 

امــلاک  توســعه دهندگان  کــرد، 

بــه نکــول وام هــای خــود  شروع 

کردنــد و نشــانه هایی از کاهــش تورم 

عمومــی شروع شــد. چیزی شــبیه به 

هم اکنــون کــه در چیــن رخ می دهد.

در طول سال گذشته، قیمت خانه های 

چینی راکـد شـده اسـت، در حالی که 

بازار مسـکن اکنون با یک مـازاد ملکی 

بزرگ مشـخص می شـود. تخمین زده 

می شـود کـه بیـش از 9 میلیـون خانـه 

خالـی از سـکنه هسـتند، در حالی که 

بسـیاری از واحدهـای مسـکونی کـه 

راه اندازی شده اند ناتمام مانده اند. در 

همان زمان، بسیاری از توسعه دهندگان 

املاک، از جمله مهم ترین آن ها، »گروه 

اورگرنـد« و »سـوناک«، شروع بـه عـدم 

پرداخـت در وام های خـود کرده اند.

ایـن واقعیت که جمعیـت چین شروع 

بـه کاهش کـرده اسـت، بـه دورنمای 

تاسـف بار اقتصـادی درازمـدت چین 

اضافـه می کنـد، دولـت ایـن کشـور 

اصلاحـات اقتصـادی را کـه زیربنای 

بـود،  اقتصـادی قبلـی اش  جهـش 

عقـب می انـدازد و وضعیـت مالـی 

دولـت محلـی اش بـه سرعـت رو بـه 

وخامـت مـی رود، زیـرا فـروش زمیـن 

باعث این اتفاق شده است. از آنجایی 

کـه اگـر ایـن عامـل بازدارنـده کافـی 

بـرای چشـم انداز رشـد اقتصـادی آن 

نیسـت، چین اکنـون مجبور اسـت با 

تغییر سریع به سمت سیاست تجاری 

حمایـت گرایانه تـر در قبـال چین در 

غـرب مقابله کنـد. تأکید بـر این روند 

ایـن واقعیت اسـت کـه دولـت بایدن 

تعرفه های ترامپ، رئیس جمهور سابق 

بر واردات چین را لغو نکرد و وی تهدید 

کرده است که در صورت انتخاب برای 

یـک دوره دیگـر، تعرفـه 60 درصـدی 

بـر تمـام واردات چین اعـمال خواهد 

کـرد و اروپـا نیـز مجموعـه تعرفه های 

تنبیهـی خـود را علیـه واردات چیـن 

تهدیـد می کنـد.

این مسئله باید برای سیاست گذاران 

چینی نگران کننده باشد که ترکیدن 

حباب بازار مسکن و اعتبار این کشور 

اکنون کابوس کاهش تورم را افزایش 

داده اسـت. در سـه ماهـه دوم سـال 

جـاری، کاهش تـورم تولیـد ناخالص 

داخلـی چیـن بـرای پنجمیـن سـه 

ماهه متوالـی کاهش یافـت. این امر 

می توانـد در زمانـی که اقتصـاد چین 

نیاز به کاهش وابسـتگی بیش از حد 

خود به بخش های مسکن و صادرات 

اقتصاد دارد، تأثیـر منفی بر تقاضای 

مصرف کننده داشـته باشـد.

همــه این هــا می توانــد پیامدهــای 

ــان  ــکا و جه ــورم آمری ــرای ت ــی ب مهم

داشــته باشــد. به عنــوان بزرگ تریــن 

مصرف کننده کالا در جهان، اقتصاد 

ــش در حال حاضر  چین در حال کاه

فشــار نزولــی بــر قیمت هــای جهانــی 

نفــت و ســایر کالاهــای مــورد معاملــه 

بین المللــی وارد می کنــد. در عیــن 

حــال، چیــن احتــمالاً تــلاش خواهــد 

کرد تــا با مهندســی تضعیــف ارز خود 

از طریق کاهش نرخ بهــره، راه خود را 

برای خــروج از مشــکل مــازاد ظرفیت 

صنعتــی خــود صــادر کند.

هنگامــی کــه فــدرال رزرو )بانــک 

مرکــزی آمریــکا( هفته آینده تشــکیل 

ــیم  ــدوار باش ــد امی ــد، بای ــه  ده جلس

کــه نیروهــای کاهــش تــورم از چیــن، 

دومیــن اقتصاد بــزرگ جهــان را مورد 

توجه قــرار دهــد. شــاید در آن صورت 

کار درســت را انجــام دهــد و نرخ های 

بهره را به جای 25 نقطــه پایه، به 50 

کاهــش دهــد تــا بــه کنــدی مشــهود 

در اقتصــاد آمریــکا و کاهــش شرایــط 

بــازار کار داخلــی رســیدگی کنــد.

t.ly/zEbT0

امریکن انترپرایز/دزموند لاچمن

مسیر پر پیچ وخم اقتصاد چین



1414

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و بیست و یک
سال سوم  دوشنبه  26 شهریور 1403

سایر اخبار
• فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه گفت: ماهواره بر بین المللی

»قائم-105« و ماهواره »نور-4« تا سال آینده پرتاب 

می شوند.

• ناتو اعلام کرد: حملات اوکراین به خاک روسیه 

کاملا قانونی است.

• کانال 13 عبری اعلام کرد: نتانیاهو به زودی حملات 

به لبنان را گسترش خواهد داد.

• سخنگوی ارتش اوکراین گفت: تامین تسلیحات 

روسیه توسط کره شمالی به یک معضل اساسی تبدیل 

شده است.

• بیانیه مشترک آمریکا و انگلیس؛ ما به اجتناب از 

هرگونه تشدید تنش در غرب آسیا، که ممکن است 

چشم انداز صلح و پیشرفت به سوی راه حل دو دولتی 

را تضعیف کند، تاکید می کنیم.

• صدراعظم آلمان گفت: اجازه استفاده اوکراین 

از سلاح های آلمانی برای حمله به خاک روسیه را 

نخواهیم داد.

• از توهم پیروزی تا فروپاشی از درون؛ ماحصل اظهارات 

تحلیل گر بی بی سی علیه ائتلاف های اپوزیسیون! 

حسین باستانی، تحلیل گر بی بی سی گفت: بسیاری 

از جنبش های دنیا بر اثر اختلافات داخلی که در آن ها 

وجود داشته، از هم پاشیده اند. اگر ما روی مبارزات 

داخلی اپوزیسیون متمرکز شویم، از مبارزه با خود 

حکومت هم اهمیت بیشتری دارد.

• المیادین به نقل از منابع خود در یمن اعلام کرد: در 

مورد عملیات گسترده ارتش یمن در تل آویو نمی توان 

به رسانه های دشمن استناد کرد.

• یک مقام صهیونیستی اذعان کرد که موشک بالستیک 

یمن به هدف اصابت کرده است. رسانه های عبری اعلام 

کردند: انصارالله یمن با تست موفقیت آمیز موشک خود، 

به زودی به بمباران حدیده پاسخ می دهد.

• یک مقام یمنی گفت: اسرائیل دیگر به سامانه های 

دفاعی خود متکی نباشد، ما هر مکانی را که بخواهیم 

با موفقیت هدف قرار خواهیم داد.

• کارشناسان اینترنشنال، بی بی سی و شبکه 

سلطنت طلب کانال یک اذعان داشتند: ما در 

پروژه »زن  زندگی  آزادی« باختیم و نباید رویافروشی 

کنیم؛ از اصل، این پروژه یک توهم بود و نتوانست 

اکثر مردم و قشر خاکستری را همراه کند؛ اکنون 

ما سرخورده، افسرده و ناامید شده ایم!

• روزنامه »هاآرتص« نوشت: دستگاه های امنیتی 

اسرائیل با سوءاستفاده از وضعیت حقوقی پناهجویان 

آفریقایی و با دادن وعده  حل و فصل اوضاع حقوقی شان 

آن ها را جذب می کنند و برای جنگ به غزه می فرستند.

• انصارالله یمن برای اولین بار با موشک هایپرسونیک 

قلب سرزمین های اشغالی را هدف قرار داد.

• وزیر خارجه سوریه گفت: ایران برای مبارزه با نیروهای 

شیطانی و به درخواست ما در سوریه حضور پیدا کرده 

است. آن طرفی که خاک سوریه را اشغال کرده ایران 

نیست، بلکه ترکیه است.

• »نزار نزال«، تحلیل گر سیاسی شبکه الحوار گفت: اگر 

آمریکا و سیستم رسمی حاکم بر اروپا و همه کسانی که 

در جهان اسرائیل را تایید می کنند، دست از حمایت 

این رژیم بردارند، در اولین لحظه سقوط می کند. 

همه آن ها کمک های زیادی در نوبت های مختلف 

به اسرائیل کرده اند.

• نتانیاهو گفت: ما در حال جنگ با محور شرارت ایران 

هستیم که خواستار نابودی ما هستند. هرکس به ما 

حمله کند، از دستان قدرتمند ما در امان نخواهد بود.

• اسرائیل از ساکنان جنوب لبنان خواست تا منازل 

خود را تخلیه کنند. مقامات اسرائیل درخواست از 

ساکنان جنوب لبنان برای ترک منازل خود را تکذیب 

کردند. به گفته ارتش این رژیم، این عمل ابتکار فرمانده 

تیپ 769 هوافضا بوده و بدون هماهنگی فرمانده کل 

ارتش صورت گرفته است.

• صادق زیباکلام گفت: سلطنت طلبان جز فحاشی چه 

دارند که بگویند؟ این ها هیچ اعتقادی به دموکراسی 

ندارند! هیچکدام از زندانیان سیاسی تحت فشار نظام 

نبوده و نیستند و هیچ کس را مجبور به کار و یا اعترافی 

نمی کنند. نامه فائزه هاشمی نه در اثر فشار نیروهای 

امنیتی، بلکه تحت فشار براندازانی است که داعیه 

دموکراسی دارند.

• ابوعبیده با تبریک عملیات موفقیت آمیز جنبش 

انصارالله یمن گفت: نتانیاهو به سمت یک فاجعه 

عظیم درحال حرکت است و توانایی بازکردن جبهه 

جدید را ندارد.

• اتحادیه اروپا اعلام کرد: در تلاش هستیم تا نفتکش 

سونیون را به منطقه امن منتقل کنیم تا از فاجعه زیست 

محیطی جلوگیری شود.

• سید عبدالملک الحوثی گفت: ما در حال حرکت 

هستیم تا کارهای بیشتری انجام دهیم و آنچه در راه 

است، بزرگتر است. عملیات ما در دریا علیه کشتی های 

اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی ادامه خواهد داشت.

• روزنامه عبری معاریو گفت: ساکنان حیفا تمریناتی 

برای آمادگی در برابر شروع جنگ در شمال انجام دادند.

• مقام نظامی ارتش اسرائیل گفت: ما فقط 9 تونل که 

از غزه به مصر منتهی می شدند پیدا کردیم، اما تمامی 

آن ها به طور کامل بسته بودند و زمان بستن تونل ها 

مشخص نیست.

• الیاهو یوسیان، کارشناس خبری گفت: یمن در این 

چند ساله توانسته به صورت نامحسوس و آرام یک ارتش 

کوچک، هوشمند و ارزان ایجاد کند که ما نسبت به 

آن بازدارندگی نداریم. ما اکنون در سیاست گذاری 

و جهت گیری های نظامی خودمان گیر افتاده ایم و 

نسبت به دشمنان بازدارنگی نداریم. ما به لطف ایران 

توانسته ایم با حداقل بودجه نظامی نسبت به دشمنان 

به نقطه ای برسیم که از یک سو سامانه های نظامی بلوک 

غرب را شکست دهیم و از سویی دیگر، در صورت نیاز 

به سایر کشورها سلاح صادر کنیم!

• رسانه آمریکایی اعلام کردند: دونالد ترامپ، نامزد 

انتخاباتی آمریکا مورد سوءقصد جدیدی قرار گرفت. 

کارزار انتخاباتی ترامپ نیز خبر داد که وی در حال 

حاضر در شهر »پالم بیچ« در ایالت فلوریدا حضور 

داشته و در سلامتی به سر می برد. رسانه های آمریکایی 

خبر دادند که ترامپ در حال بازی گلف در باشگاه 

شخصی خود در پالم بیچ بود که دو نفر در خارج باشگاه 

به سوی یکدیگر تیراندازی کردند. رسانه ها خبر دادند 

که سازمان های امنیتی فورا در محل حاضر شده، اما 

هدف این تیراندازی ترامپ نبوده است.

• کامالا هریس در مناظره اعلام کرد که هیچ سرباز 

آمریکایی در حال حاضر در مناطق جنگی مشغول 

خدمت نیست. این اظهارنظر با واکنش تند کارشناسان 

نظامی روبرو شده است. به گفته این کارشناسان، 

اگرچه آمریکا درگیر جنگ بزرگی نیست، اما هنوز 

هزاران سرباز در مناطق خطرناکی مانند سوریه، عراق 

و دیگر کشورهای غرب آسیا حضور دارند. 

•  ترامپ اعلام کرد که برخی جمهوری خواهان که قصد 

دارند به کامالا هریس رای بدهند، مشکل شخصیتی 

دارند، از چین پول می گیرند و نمی خواهند آمریکا 

علیه این کشور سخت گیر باشد. ترامپ تاکید کرد 

که بایدن نیز این چنین بود و خودش و خانواده اش از 

خیلی کشورها پول می گرفته اند.
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جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، ساعاتی 

پس از گزارش تلاش احتمالی برای ترور 

دونالد ترامپ، با انتشار مطلبی در شبکه 

اجتماعی ایکس گفت توسط تیمش 

اطلاعات درباره این موضوع را دریافت 

کرده و اقدامات »سرویس مخفی« و 

شرکای آن ها در بخش اعمال قانون را 

تحسین می کند.

بر اساس گزارش ها، روز یکشنبه 25 

شهریور در نزدیکی دونالد ترامپ، نامزد 

جمهوری خواهان برای ریاست جمهوری، 

در ایالت فلوریدا تیراندازی صورت گرفت، 

که احتمالا دومین سوءقصد به جان او در 

طول رقابت های انتخاباتی 2024 است.

فرد مظنون پس از تیراندازی، به سرعت 

بازداشت شد. نیویورک پست و فاکس 

نیوز به نقل از منابع آگاه هویت فرد 

بازداشت شده را »رایان وسلی روت« 

گزارش داده اند. جزئیات بیشتری درباره 

او منتشر نشده است.

ترامپ پیشتر نیز در ایالت پنسلیوانیا و 

در یک تجمع انتخاباتی هدف تیراندازی 

قرار گرفت و گلوله با برخورد به گوشش 

او را مجروح کرد.

مجلس  رئیس  جانسون،  مایک 

نمایندگان آمریکا، نیز در همین ارتباط 

گفت ساعات گذشته را با صحبت با 

رئیس جمهور سابق سپری کرده است. 

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 

جانسون نوشته که ترامپ »توقف ناپذیر« 

است.کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 

آمریکا و رقیب انتخاباتی ترامپ از حزب 

دموکرات، دقایقی پس از انتشار گزارش 

تیراندازی، در بیانیه ای که در شبکه 

اجتماعی ایکس منتشر کرد، گفت 

خرسند است که رئیس جمهور پیشین 

آسیبی ندیده است. هریس در ادامه 

پیام خود تاکید کرده است که »خشونت 

هیچ جایی در آمریکا ندارد.«

جی دی ونس، یار انتخاباتی دونالد 

ترامپ که در صورت پیروزی او در 

انتخابات پنجم نوامبر امسال معاون 

رئيس جمهور آمریکا می شود، نیز اعلام 

کرد که با ترامپ صحبت کرده است و 

روحیه او را خوب توصیف نمود.

جو بایدن در تیرماه، پس از اولین 

تیراندازی به دونالد ترامپ، در یک 

نطق مستقیم تلویزیونی از کاخ سفید 

خطاب به مردم آمریکا تاکید کرد که ما 

»در ایالات متحده اختلافات خود را از راه 

صندوق رأی حل می کنیم، نه با گلوله.«

ibit.ly/8x5UG

صدای آمریکا

واکنش ها به تلاش احتمالی برای ترور ترامپ در فلوریدا

با نزدیک شدن به ماه نوامبر و فرارسیدن 

زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

بسیار مهم است که به یاد داشته باشیم 

جمهوری اسلامی ایران می خواهد 

کامالا هریس برنده شود تا فعالیت های 

هسته ای اش را متوقف نکند. هرچند که 

برخی از تحلیل گران معتقدند با نزدیک 

شدن به پایان دولت جو بایدن و احتمال 

پیروزی دونالد ترامپ، ممکن است تهران 

بخواهد در همین فرصت باقی مانده 

از روی کار بودن دموکرات ها، سلاح 

هسته ای را به سرعت آماده کند.«

جمهوری اسلامی اکنون دانش فنی و 

منابع لازم برای تولید بیش از دوجین بمب 

هسته ای را در عرض چهار ماه در اختیار 

دارد و احتمالا می تواند پیش از اینکه جو 

بایدن )مردی که این امکان را برای تهران 

فراهم کرد( از قدرت خداحافظی کند، به 

آن دست یابد. رئیس جمهور آمریکا که از 

شرکت در انتخابات آتی  ریاست جمهوری 

انصراف داده است، در روز 21 ژانویه 

2025 رسما کاخ سفید را ترک می کند.

تهران اکنون بیش از 6 هزار و 200 

کیلوگرم اورانیوم را تا سطح پنج، 20 و 

60 درصد غنی سازی کرده است. این در 

حالی است که در زمان ریاست جمهوری 

دونالد ترامپ، جمهوری اسلامی کمتر از 

2 هزار و 400 کیلوگرم اورانیوم با غنای 

پایین تولید کرده بود.

از زمانی که بایدن قدرت را در اختیار 

است  شده  موفق  تهران  گرفته، 

فناوری های هسته ای اش را ارتقا دهد 

و اکنون برای غنی سازی سریع بیش از 

7 هزار و 400 سانتریفیوژ پیشرفته در 

اختیار دارد.

که  کرد  توجه  باید  این،   بر  افزون 

پیشرفت های فناوری به ایران امکان 

می دهد کار آزمایشگاهی برای ساخت 

بمب را با مدل سازی کامپیوتری جایگزین 

کند؛ اقدامی که پنهان کردن آن بسیار 

ساده تر و سریع تر است.

بدتر از آن این است که جمهوری اسلامی 

مرکز غنی سازی فردو را مجددا فعال 

کرده و بنا بر گزارش ها در حال ساخت 

یک سایت جدید در نزدیکی تاسیسات 

نطنز است؛ مکانی که چنان در عمق 

زمین فرورفته که از حملات تهاجمی 

مصون خواهد بود.

به عبارت دیگر، سرسخت ترین دشمن 

آمریکا در غرب آسیا و حامی اصلی 

تروریسم در جهان، اکنون در آستانه 

پیشرفت استراتژیک قرار دارد که قدرتش 

فراتر از بدترین کابوس ها خواهد بود.

هسته ای شدن جمهوری اسلامی در کنار 

بحران مرزی آمریکا، میراث اصلی دولت 

بایدن در حوزه امنیت ملی است که آن 

را برای کامالا هریس یا دونالد ترامپ به 

جا خواهد گذاشت.

به دلیل مماشات جو بایدن و دموکرات ها 

با ایران، جمهوری اسلامی اکنون قدرتی 

بسیار فراتر از آن یافته است که در طول 

سال های ریاست جمهوری دونالد ترامپ 

رویایش را داشت. جمهوری اسلامی 

حتی در منطقه نیز بسیار جسورتر و 

خطرناک تر از گذشته شده و فعالیت های 

مخربش با سال های ریاست جمهوری 

باراک اوباما نیز قابل مقایسه نیست.

همواره دیده ایم که ایران بدون زرادخانه 

هسته ای چه عملیات مخربی انجام 

می دهد، ازجمله اینکه به نیروهای 

نیابتی اش دستور می دهد به کشتی های 

عبوری از دریای سرخ حمله کنند، 

دارایی های آمریکا را هدف بگیرند و 

سربازان آمریکایی را بکشند.«

جمهوری اسلامی همچنین دشمنی 

با اسرائیل را شدت بخشیده است. این 

کشور درعین حال به تلاش هایش برای 

ایجاد اختلال در انتخابات آمریکا از 

طریق عملیات اطلاعاتی و برنامه ترور 

دونالد ترامپ ادامه داده است. با این 

اوصاف، آیا می توانید تصور کنید که 

ایرانی با سلاح هسته ای چه جرئتی فراتر 

از این اقدامات مخرب در منطقه و جهان 

خواهد داشت؟ پاسخ های احتمالی به 

اینکه ایرانِ مجهز به سلاح هسته ای چه 

کابوسی ایجاد می کند، پایانی ندارند؛ 

از همین رو، انتخاب کامالا هریس به 

سمت ریاست جمهوری آمریکا ممکن 

است فاجعه بار باشد.«

ibit.ly/x33g2

نیویورک پست

تهران پیروزی هریس را در انتخابات آمریکا ترجیح می دهد 



S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


